
ročník 3  číslo 17 úterý 28. dubna 2009 cena 10 Kč / předplatné 8 Kč

Pivovar 
Černá Hora 

partner týdeníku 
Zrcadlo 

Blanenska 
a Boskovicka

Marie Šebelová oslavila sté narozeniny

Nezaměstnanost roste,
někde až dvojnásobně

Cimrmani předvedli divákům České nebe

Redakce týdeníku Redakce týdeníku 
Zrcadlo Blanenska Zrcadlo Blanenska 

a Boskovickaa Boskovicka

Nám. Svobody 2
Blansko 

(ve 2. patře prodejny Jena)

***
Sokolská 13, Boskovice

(budova Sokolovny)

www.zrcadlo.netwww.zrcadlo.net

Klasika. Vyprodaný letovický kulturní dům přihlížel o víkendu novému představení Žižkovského 
divadla Járy Cimrmana České nebe. Publiku se představil například Ladislav Smoljak v roli Jana 
Ámose Komenského (vpravo). Kromě Letovic mohli České nebe, které bylo loni nominované na  
cenu Alfréda Radoka, vidět také milovníci Cimrmana v Blansku.  Foto Radim Hruška 

Radim Hruška

Boskovicko – Stále se zvyšu-
jící nezaměstnanost trápí severní 
část blanenského okresu. Nejhů-
ře jsou na tom Velké Opatovice, 
Benešov, Letovice, Svitávka 
a jejich okolí. V některých pří-
padech je počet lidí bez práce 
až dvojnásobný oproti loňské-
mu roku. Města se snaží situaci 
mírnit. 

„Radikálně nám vzrůstá ne-
zaměstnanost. Loni v červnu 
jsme se pohybovali kolem šes-
ti procent, v březnu letošního 
roku jsme dosáhli již deseti 
a půl procenta. Blížíme se tedy 
k dvojnásobku stavu z uply-
nulého roku. Odrazí se to také 
v daňových příjmech města, 
na kterých jsem závislí. Netěší 
nás to, ale jako město můžeme 

tento fakt těžko ovlivnit,“ uve-
dl starosta Letovic Radek Pro-
cházka.

Je to první příznak sílící eko-
nomické krize. Jako pomoc ne-
zaměstnaným využívají v Leto-
vicích veřejně prospěšné práce, 
v rámci kterých zaměstnávají 
šest lidí. Někdy se ale těžko 
hledají takoví, kterým se chce 
pracovat. 

V Letovicích se do potíží do-
stala například fi rma Letoplast, 
která musela začátkem roku 
propustit desítky lidí. Problémy 
má také tradiční výrobce textilu 
Tylex Letovice. 

Špatná situace je i ve Velkých 
Opatovicích. „Nezaměstnanost 
se oproti minulému období zved-
la. Nedošlo k žádnému masivní-
mu propouštění, ale postupně 
některá pracovní místa zanikají. 

Nezaměstnaným chceme pomo-
ci například veřejně prospěš-
nými pracemi. Už jsme přijali 
sedm lidí, další tři nastoupí od 
prvního května. To je maximum, 
co můžeme udělat,“ řekl starosta 
Velkých Opatovic Jiří Bělehrá-
dek. Pro další vývoj je podle něj 
nejdůležitější, aby fungovala fi r-
ma P-D Refractories CZ, a poté 
podniky v Jevíčku.

Pomoci nezaměstnaným se 
rozhodli také v Boskovicích, kde 
se odehrálo masivní propouštění 
v několika velkých podnicích. 
Radní zřídili veřejnou službu. 
Ta doplňuje vedle veřejně pro-
spěšných prací, krátkodobého 
zaměstnání a dobrovolnické 
služby, možnosti zachování pra-
covních dovedností. Lidé se na-
víc dostanou k vyšším fi nančním 
příjmům.  Pokračování na str. 2

DENNÍ MENU
od úterý 30. 4. do ponddd lí 6. 5.

ÚT: špagety Bolog a,  ku ecí steak + hranolky, hov zí guláš + pe ivo

ST: sví ková + knedlík,  vep o + knedlo + zelo, zape ená brokolice 

      + brambor
T: hov zí plátky + rýže,  rizoto s ku ecím masem, bavorské vdole ky 

      + džem
PÁ: span lský ptá ek + rýže, t stoviny se sýrem, špenát + vejce + knedlík

PO: segedínský guláš + knedlík, ovocné knedlíky s tvarohem, smažený sýr 

       + brambor
l k ecí steak + hranolky hov zí guláš + pe ivo

Od 5. KVĚTNA připravujeme pravidelnou přílohu 
ve vybraných restauracích na Blanensku
 a Boskovicku. Restaurace zde nabídnou 
své celotýdenní menu s logem a kontaktem svého podniku.

Máte-li zájem o tento projekt, volejte: 

Kateřina Ostrá, 777 612 505
e-mail: 
          katkaostra@seznam.cz

MENUMENU

Bohumil Hlaváček

Ostrov u Macochy - Lidí, 
kteří pamatují obě světové vál-
ky, už moc není. Marie Šebelová 
z Ostrova k nim patří. Narodila 
se 23. dubna 1909, ve čtvrtek 
tak oslavila sté narozeniny. 

Již dlouho je nejstarší ob-
čankou městysu. Obklopena 
početnou rodinou žije u své 
dcery Evy Bezděkové. Má ješ-
tě dvě další, čtvrtá již zemřela. 
„Kolik má vnoučat, pravnoučat 
a prapravnoučat už přesně neví, 
když ale za ní přijdou, a to bývá 
hodně často, všechny poznává,“ 
říká Eva Bezděková.

Rodiče Marie Šebelové ne-
byli z Ostrova. Matka pocháze-
la z Holštejna, otec z Podomí. 

V mladém věku se provdala za 
Bohuslava Šebelu, který praco-
val ve slévárnách ČKD Blan-
sko. V padesátých letech minu-
lého století si v Ostrově posta-
vili vlastní rodinný dům. Marie 
Šebelová byla v domácnosti, 
přivydělávala si necováním zá-
clon, vyšíváním a háčkováním 
rukavic. Vždy ráda pobývala 
v přírodě, starala se o zahrádku. 
S přibývajícím věkem se začaly 
objevovat zdravotní problémy, 
mimo jiné prodělala dvě ope-
race očí, sluch jí už také příliš 
neslouží. 

„Největší radost mám z dětí, 
rodiny vůbec,“ přiznala doja-
tá jubilantka na malé slavnosti 
na úřadě městyse přesně v den 
svých narozenin.

Nejstarší občanka. Marie Šebelová z Ostrova se dožila sta let.
 Foto Bohumil Hlaváček

Armáda pořádá cvičení
Blanensko a Boskovicko - Mezi 27. dubnem a 15. květnem 

se bude nad blanenským okresem odehrávat vojenské cvičení 
Létající nosorožec. Lidé se tak musí připravit na zvýšený hluk 
a pohyb vojenské techniky. Akce se kromě české armády účast-
ní také ozbrojené síly Velké Británie, Slovenska, Dánska, Ni-
zozemí, Kanady a Litvy. Cvičení bude zaměřeno na spolupráci 
vzdušných a pozemních sil při společné bojové činnosti a na 
zvyšování kvalifi kace předsunutých návodčích, jejichž výcvik 
je úzce spojen s letovou činností. Během cvičení se zvedne po-
čet letů v malých výškách, což znamená určité zvýšení hlukové 
zátěže. Bude se tak dít v časech od devíti do dvanácti, od čtrnácti 
do sedmnácti a od dvaceti do třiadvaceti hodin.  (hrr)

Velorexy zaplní Boskovice
Boskovice - Tradiční setkání majitelů velorexů se odhraje 

od 1. do 3. května v Boskovicích. Kromě sobotního celoden-
ního závodu se lidé mohou těšit také na nedělní spanilou jízdu 
kolony boskovickými ulicemi. Podrobnosti naleznou zájemci 
na webových stránkách www.velorex.com.  (hrr)

Hejtman se zaměří
na lůžkovou péči

Blansko - Jak řekl na nedáv-
ném výjezdním zasedání Rady 
Jihomoravského kraje v Blan-
sku hejtman Michal Hašek, 
v krátké době se hodlá zabývat 
novou koncepcí rozvoje nemoc-
ničních zařízení na svém území. 
A to nejen těch, kterých je zři-
zovatelem.

„Chceme ustavit poradní sbor 
hejtmana, který bude řešit kon-
cepci lůžkové péče na našem 
území. Oslovili jsme odborní-
ky, kteří se zabývají zdravotnic-
tvím, jak z akademické sféry, tak 
jednotlivé ředitele nemocnic,“ 
uvedl Hašek. Jak dodal, obrátí 
se i na města, která jsou zřizo-
vateli vlastních zařízení. „Cí-

lem je vznik výše zmíněné kon-
cepce. Podtrhuji, že se nebude 
jednat jen o krajské nemocnice. 
Musí totiž vzniknout provázaný 
systém mezi státními, krajskými 
a městskými. Jsou tam tedy za-
hrnuty i Boskovice a Blansko,“ 
řekl jednoznačně.

Podle hejtmana se teprve uvi-
dí, jaká doporučení od expert-
ního týmu vzniknou. „Můžou 
mít podobu užšího smluvního 
vztahu mezi městy a krajem. 
Nechci ale předbíhat, aby to ne-
byla otázka jen populistického 
výkřiku. V žádném případě ne-
slíbím, že třeba kraj do měsíce 
převezme nemocnice nebo něco 
takového.  Pokračování na str. 3

Řidič srazil 
motorkáře

Černá Hora, Lysice - Leh-
kým zraněním skončil střet mo-
torkáře s autem na silnici mezi 
Černou Horou a Lysicemi. 

Při projíždění pravotočivé 
zatáčky tam v ranních hodi-
nách vyjel do protisměru řidič 
osobního auta. Bočně zachytil 
o protijedoucí motocykl, který 
po střetu vyjel vpravo mimo 
silnici a havaroval. Během do-
pravní nehody byl řidič moto-
cyklu lehce zraněn. „Dechová 
zkouška u obou řidičů nepro-
kázala požití alkoholu před jíz-
dou. Při dopravní nehodě došlo 
ke škodě celkem asi sto deset 
tisíc korun,“ doplnila podrob-
nosti blanenská policejní mluv-
čí Iva Šebková.  (hrr)



Pavel Šmerda

Blansko - 
Před čtyřmi 
roky převzala 
b l a n e n s k o u 
slévárnu spo-
lečnost DSB 
Euro. Jejím 
zakladatelem 
a vlastníkem je Milan Hlaváč, 
který se také nedávno stal no-
vým předsedou Okresní hospo-
dářské komory Blansko. Jak se 
jeho fi rma vyrovnává s ekono-
mickou krizí a další zajímavosti 
prozradil v následujícím rozho-
voru. 

Jak vnímáte ekonomickou 
krizi? 

Krize tady je, nikdo nemůže 
říct, že o ní neví. Vnímáme ji, 
ale štěstí přeje připraveným. 

A to, pokud mohu být konkrét-
nější, naše fi rma je. V lednu 
jsem ustanovil krizový štáb, 
protože jsme se chtěli připravit 
na případné problémy. Nikdo 
přece nevíme, co bude v dnešní 
době za měsíc, za půl roku. Na-
zval jsem to povodňové stupně 
1, 2, a 3. Třetí byl nejkrizovější 
- zlomový, v něm byla nastí-
něna situace v době, kdy jsem 
podnik kupoval jako „živou 
mrtvolu“. Nyní víme, jak se 
zachovat v případě problémů, 
co mzdy, režije, jak naplánovat 
počty zaměstnanců, zkrátka co 
je třeba udělat. Rád bych řekl, 
že krize je „příležitostí“ pro ty, 
kteří na trhu přežívají nebo pa-
razitují, že jejich činnost skončí. 
Na druhé straně ti, které zastih-
ne připravené, ji mohou pojímat 
jako jistou formu příležitosti 
pro budoucnost, pro zkvalitnění 

výrobního procesu, včetně mo-
rálky všech zaměstnanců. 

Museli jste ve vaší fi rmě už 
udělat nějaké konkrétní kro-
ky? 

Udělali jsme opatření, co se 
týká agenturních zaměstnanců, 
které jsme nahradili z vlastních 
zdrojů. Rád bych řekl, že sou-
časná situace ve světě má jeden 
velmi pozitivní aspekt. Lidé 
si konečně začali vážit práce. 
Chtěl bych říct jeden postřeh. 
V říjnu loňského roku jsme se-
děli nad kolektivní smlouvou 
a odbory mě samozřejmě tlačily 
ke zvyšování mezd. Já jsem jim 
ale řekl, že ode mne dostanou 
největší dárek v tom, že se budu 
snažit udržet zaměstnanost 
a mzdové prostředky ve výši 
loňského roku. Uběhlo pár mě-
síců a lidé mně dávají za prav-

du. Mít stálou a jistou práci, to 
je v dnešní době největší dar. 

Jak vůbec vypadá situace 
ve slévárenském průmyslu? 

Co vím, tak objem výroby 
u sléváren klesl o dvacet, tři-
cet, výjimečně až o sedmdesát 
procent. Zkrátka současná si-
tuace je pro ně likvidní. Co se 
týká naší společnosti, vzhledem 
k tomu, že někteří partneři za-
nikají, jiní využívají zásob a in-
vestice se posouvají, se nám 
snížily získy o deset až patnáct 
procent. To všechno nás ale 
motivuje zvýšit úsilí. Nejhorší 
je vlastní lítost. Když někdo jen 
naříká, ale nic nedělá. Je potře-
ba být optimista. 

Co vás vede k tomuto úsud-
ku? 

Každý podnikatel musí být 

optimista. Nikdy se vám nestane, 
aby byl obchodní případ stopro-
centně jasný. To až tehdy, když 
máte peníze na účtu. Druhá věc 
je, jak se chovají banky. Naše 
bankovnictví je v pořádku, tady 
problém není, ale většina peněž-

ních ústavů má matky v zahrani-
čí. Tam je situace daleko horší 
a víme, že z venku dávají poky-
ny, aby naše banky omezily na-
příklad úvěry. A to není ideální 
v době recese, kdy podnikatelé 
přicházejí o různé zakázky. A sa-
mozřejmě vše souvisí se vším, 
takže pokud se nebude rozvíjet 
oblast výrobní sféry, víme, co to 
udělá např. s nezaměstnaností, 
následně službami, maloob-
chodní sítí a rozvojem vlastního 
intelektu a školství. 

Nedávno jste se stal před-
sedou Okresní hospodářské 
komory Blansko. Na tuto 
funkci není zrovna nejlepší 
období? 

To je pravda. A také jsem od-
cházejícímu předsedovi a dal-
ším pracovníkům komory řekl: 
„Vy jste to měli celkem jedno-
duché. Byli jste tady v době, 
kdy byla hojnost, pohoda, klid 
a podniky fungovaly. Já jsem 
se dostal do této pozice v nej-
horší možné situaci.“ Bylo by 
špatné, aby si někdo myslel, že 
budu nějaký spasitel. To určitě 
ne. 

Přesto máte určitě nějaké 
nejbližší plány, vize...

Měli jsme nedávno v Blan-
sku zasedání představenstva 
Okresní hospodářské komory 
Blansko.  Pokračování na str. 3
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zeptali jsme se

Na krizi jsme se připravili, říká majitel DSB Euro Hlaváč

Jiřího Fuska, generálního ředitele 
Pivovaru Černá Hora

Můžete přiblížit program letošního Pivního 
máje?

Již čtvrtý ročník se odehraje v sobotu druhého 
května v Pivovaru Černá Hora. Celý den odstar-
tuje cyklistický nezávod Ve stopě Petra Bezruče 
s Josefem Zimovčákem, který začíná před budo-
vou Českých drah v Brně-Řečkovicích. Trasa jeho 
účastníky zavede po osmadvaceti kilometrech do Černé Hory. Každý 
cyklista, který cestu absolvuje, obdrží navíc kupóny na nápoje a věc-
ný dárek. 

Hlavní program bude probíhat na nádvoří pivovaru od čtrnácti 
hodin. Postupně se představí například Děda Mládek Illegal Band, 
Zdeněk Izer nebo Peter Nagy a skupina Indigo. Mimo to bude připra-
ven křest nových nealkoholických nápojů z produkce pivovaru, jízda 
elegance, přehlídka historických kol nebo vyhlášení soutěže o nejku-
rióznější kolo. Kromě toho chystáme také dvě zajímavé doprovodné 
akce. První z nich je extrémní běh Mamky běží z Černé hory na Čer-
nou Horu, která začne už v pátek před Pivním májem, kdy se skupina 
běžkyň vydá do pivovaru z Krkonoš. Čtyři ženy se budou střídat tím 
způsobem, že vždy jedna poběží a tři pojedou na kolech. Jedná se 
o dvě stě dvacet kilometrů a ony jsou tlačeny časovým limitem. Do 
pivovaru by se měly dostat v sobotu kolem šestnácté hodiny. Druhou 
zajímavou akcí bude sraz komínářů. Dvacet kominíků vyleze na náš 
pivovarský komín a pokusí se překonat rekord v počtu lidí na pivo-
varském komíně. Na něj se ale budou moci podívat také příchozí 
lidé. Věříme, že o tuto atrakci bude velký zájem, proto máme omeze-
ný počet lezců na asi dvacet až třicet.  (hrr)

Městští strážníci v Boskovicích už znají místa, kde mohou měřit

Řidiči, dávejte pozor na rychlost

černá kronika

Na farmě. Na kozí farmu v Šošůvce přilákala akce Místní akční skupiny Moravský kras desítky 
návštěvníků. Pátek byl věnován přednáškovému cyklu na téma Chov koz v systému trvale udr-
žitelného zemědělství, v sobotu se cílem exkurze stala kozí farma manželů Sedlákových. Tam se 
zájemci dozvěděli nejen o tom, jak se chovají kozy, ale také jak se z jejich mléka vyrábějí kvalitní 
sýry.  Foto Marta Antonínová

Na kozí farmě v Šošůvce měli zajímavý program

Nezaměstnanost roste, někde až dvojnásobně

náš rozhovor

Policisté kontrolovali řidiče
Blanensko a Boskovicko - Na rychlou jízdu se zaměřili blanenští 

policisté. A nestačili se divit. Během jediného dne odhalili šestašede-
sát přestupků. Kromě patnácti policistů se akce zúčastnilo také pět 
strážníků městských a obecních policií. Ti zkontrolovali celkem 263 
vozidel. Řidičům a chodcům tak byly uloženy pokuty v celkové výši 
téměř třiasedmdesát tisíc korun.  (hrr)

Zloději vyloupili prodejny
Vratíkov, Světlá - Dvě prodejny za jednu noc vyloupili zatím 

neznámí zloději. V obci Vratíkov poškodil pachatel skleněnou vý-
plň vstupních dveří a z prostoru prodejny ukradl cigarety různých 
značek, alkohol a cukrovinky. Způsobil tak škodu asi šestatřicet tisíc 
korun. Druhý případ se odehrál ve Světlé stejným způsobem a zloděj 
si odnesl cigarety různých značek. Škoda se tentokrát vyšplhala na 
téměř deset tisíc korun.  (hrr)

Ztratily se motorové pily
Křtiny - Škodu za přibližně sedmaosmdesát tisíc korun má na svě-

domí zloděj, který se v přesně nezjištěné době od soboty 18. dubna 
do pondělí 20. dubna vloupal do osobního vozu Jeep. Auto bylo za-
parkované na lesní cestě nedaleko Křtin. Zloděj rozbil okénko v autě, 
vnikl dovnitř a ze zavazadlového prostoru ukradl tři motorové pily 
značky Husqarna a další motorovou pilu značky Hecht.  (hrr)

Těžké zranění motorkáře
Stvolová, Skrchov - K vážné dopravní nehodě došlo na silnici 

I/43 mezi Stvolovou a Skrchovem. Na místě se střetl jedenačtyři-
cetiletý motocyklista s osobním vozidlem Škoda Favorit. Motorkář 
pravděpodobně při předjíždění vyjel do protisměru v době, kdy tam 
jel automobil. Při bočním střetu s vozidlem byl motorkář těžce zra-
něn. Na místě zasahoval také vrtulník  (hrr)

Pokračování ze str. 1
„Město nabídne vytipovaným 

osobám možnost veřejných 
prací. Máme předjednáno je-
jich uplatnění v městské správě 
sociálních služeb, ve Službách 
Boskovice a v Kulturních zaří-
zeních města Boskovice, zva-
žuje se i malá možnost ve škol-
ských zařízeních. Stát veřejnou 
službu městu proplácí. Je to 
nová věc, radní se rozhodli tuto 

službu zřídit k začátku červ-
na. Pomůžeme lidem, kteří se 
ocitnou v hmotné nouzi a mají 
zájem si zvýšit svoje příjmy,“ 
vysvětlil starosta Boskovic Ja-
roslav Dohnálek.

Město v první fázi nabídne 
práci asi dvaceti lidem a bude re-
agovat na případný zájem. Služ-
bu má na starosti odbor tajem-
níka, který také prozradil další 
podrobnosti. „Větší propouštění 

začalo v listopadu loňského 
roku. Lidé se tedy začnou hlá-
sit zhruba za šest měsíců poté, 
kdy jim skončí podpora. Člověk 
v tomto programu může praco-
vat třicet hodin měsíčně. Ve své 
podstatě tedy na jeden plný úva-
zek využijeme šest lidí. V tuto 
chvíli nabízíme tři plné úvazky,“ 
přidal podrobnosti tajemník bos-
kovické radnice Pavel Vlach. 

O tom, jestli bude služba 

rozšířena nebo naopak zrušena, 
rozhodne zájem lidí. Město tuto 
možnost může nabídnout jen 
těm, kteří bydlí přímo v Bos-
kovicích. „Není to jako veřejně 
prospěšné práce, na které se 
může přijmout kdokoliv z regi-
onu. Každá obec toto musí řešit 
ve své kompetenci. Hranice, 
do kdy může služba fungovat, 
zatím není určená,“ doplnil ta-
jemník.

Radim Hruška

Boskovice - Konec klidu pro 
rychle jedoucí řidiče v Boskovi-
cích. Tak by se dala vyložit ne-
dávno schválená dohoda o spo-
lupráci mezi tamními strážníky 
a státní policií. Její součástí je 
totiž stanovení míst, kde mohou 
strážníci měřit rychlost. Mobilní 
radar ale budou řidiči potkávat 
nejen v úsecích označených spe-
ciální značkou. Součástí dohody 
je také zřízení smíšených hlídek. 
V praxi to znamená, že strážníci 
budou měřit rychlost a policisté 
pokutovat přistižené hříšníky 
na libovolném místě v Boskovi-
cích. Dohodu nyní čeká ověření 
a podpis obou stran.

„Dva měsíce si město a Poli-
cie České republiky vyměňova-
ly materiály, než jsme doladili 
konečnou podobu, která byla 
odsouhlasena. Dohoda vychází 
z nových zákonů platných od 
začátku letošního roku. Obsahu-
je i seznam městských akcí, na 
kterých bude policie pomáhat 
s dodržováním pořádku. Je tam 
také vymezení úseků pro měření 
rychlosti, které provádí měst-
ská policie, v obecných částech 
i možnosti podpory při stále čas-
těji se vyskytujících se jevech 
jako extremizmus nebo potla-
čování drogové problematiky,“ 
uvedl starosta Boskovic Jaroslav 
Dohnálek. 

A kde se přesně bude měřit? 

V ulici Otakara Kubína od že-
lezničního přejezdu k parko-
višti u nemocnice, v Sokolské 
ulici od Minervy po křižovatku 
s Havlíčkovou ulicí, v Hav-
líčkově ulici od křižovatky se 
Sokolskou po křižovatku s ulicí 
Boženy Němcové či v Dukel-
ské ulici ze směru vjezdu do 
Boskovic. Řidiči si musí dát 
pozor také v Bílkově ulici od 
křižovatky se Sušilovou ulicí 
po křižovatku s Janáčkovou uli-
cí, v Hybešově ulici a Sušilově 
ulici před základní školou.

„To jsou úseky, kde může mě-
řit městská policie. Ale někteří 
řidiči budou možná překvapeni, 
protože strážník bude měřit i jin-
de a výsledky dávat policistům, 

kteří budou s přestupky řešit. 
V takovém případě není povin-
nosti úseky měření označovat,“ 
doplnil Dohnálek.

Spolupráce se netýká jen 
odhalování rychle jedoucích 
řidičů. Oblastí je hned několik. 
Mimo jiné ochrana a bezpeč-
nost osob a majetku, ochrana 
veřejného pořádku, pátrání po 
osobách a věcech. odhalová-
ní trestných činů a zjišťování 
jejich pachatelů nebo preven-
ce kriminality s důrazem na 
spolupráci s veřejností. Praxe 
v podobě úzké součinnosti stát-
ní a městské policie přitom už 
fungovala v minulosti, ale ni-
kdy nebyla uzavřena žádná pí-
semná dohoda.

Kinokavárna 
už skončila

Rájec-Jestřebí - Krátkou his-
torii měla kinokavárna v Rájci-
Jestřebí. „V loňském roce jsme 
v našem novém kulturním více-
účelovém sále K-áčko otevřeli 
kino. Návštěvnost nebyla a ani 
nyní není nejvyšší, ale co jsme si 
zjišťovali, potýkají se se stejným 
problémem i okolní větší města. 
Průměrně zavítá na fi lm okolo 
deseti lidí, o něco málo lepší to 
je při dětských představeních,“ 
říká vedoucí odboru kultury 
Městského úřadu Rájec-Jestřebí 
Marie Horáčková. 

Oživit promítání se tedy asi 
před měsícem Ráječtí pokusili 
zřízením kinokavárny. „Vystří-
dali jsme různé žánry, mysleli 
jsme, že si lidé posedí, popoví-
dají, dají si kávu, čaj, případně 
nealko nápoje, ale návštěvnost se 
nezvýšila, takže jsme ji zrušili,“ 
doplnila Horáčková. O ukončení 
provozu kina ale v Rájci-Jestřebí 
neuvažují. „V ceně vstupného to 
není. Diváci u nás zaplatí pouze 
čtyřicet korun. Věřím, že si lidé 
časem cestu do kina najdou a ná-
vštěvnost se zvýší,“ dodala.  (pš)
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Kapli ozdobí krásné svatební šatyakce na rájeckém zámku

Představují vzácný portolánový atlas

Vysočanští chtějí získat peníze na kanalizaci a čistírnu

Radim Hruška

Velké Opatovice -  Jedineč-
nou příležitost nahlédnout do 
historie námořních atlasů mají 
v těchto dnech návštěvníci Mo-
ravského kartografi ckého centra 
ve Velkých opatovicích. Před-
stavuje se jim totiž portolánový, 
tedy námořní atlas z roku 1563, 
respektive jeho dvě zdařilé ko-
pie. Pod originálem je jako au-
tor uvedený Jaume Olives.

Za objevením klenotu stál 
v roce 2006 Jiří Glonek. „Na 
první pohled šlo o obyčejnou 
rutinu. Pracovníci Vědecké 
knihovny v Olomouci jednoho 
květnového dne roku 2006 stě-
hovali do nové budovy nejcen-

nější historické knižní fondy 
uložené ve starém trezoru. Při 
stěhování jsme, jako obvykle, 
každý nově uložený exemp-
lář zvlášť čistili. Potom kole-
ga Rostislav Krušinský vytáhl 
z ochranného obalu rukopis se 
signaturou M II 33. Otevřel jej 
a jeho obsah nás okamžitě zau-
jal,“ vzpomíná Jiří Glonek.

Atlas se dočkal restaurování, 
velkorysé výstavy a v nejbližší 
době o něm vyjde i samostatná 
odborná publikace v několika 
jazykových mutacích. Pro vý-
stavní účely byly vyrobeny i dvě 
nákladné faksimile, které bu-
dou sloužit k veřejné prezentaci 
a studiu. Právě ty jsou nyní k vi-
dění ve Velkých Opatovicích.

Atlas. Jiří Fogl představuje účastníkům vernisáže kopie vzácného 
portolánového atlasu.  Foto Radim Hruška

Akce. Tradicí rájeckého zámku jsou pravidelné výstavy kamélií.
Mezi návštěvníky je o ně velký zájem. Foto Pavel Šmerda

Pavel Šmerda

Rájec-Jestřebí – Po únoro-
vé výstavě kamélií se od pátku 
naplno rozjede nová sezóna 
Státního zámku Rájec nad Svi-
tavou. I na letošní rok tam pro 
návštěvníky připravili řadu za-
jímavých akcí, více prozradila 
kastelánka Jana Kopecká. 

„Začínáme tradičně výstavou 
Květiny a svatební šaty, která 
potrvá od prvního do desátého 
května. Jelikož k nám spoustu 
návštěvníků jezdí pravidelně, 
rozhodli jsme se současné mo-
dely svatebních šatů a svatební 
kytice instalovat v zámecké 
kapli a přilehlé místnosti, aby 
nemuseli znovu absolvovat 
celou prohlídku zámku. Kaž-
dopádně i reprezentační pří-
zemí bude dýchat svatbami, 
připravíme tam orchideje, jar-
ní květiny, svatební cukroví, 
porcelán a sklo z depozitářů, 
dobové módní časopisy a kni-
hy z 19. století,“ řekla na úvod 
Jana Kopecká. 

Zatímco výstava svatebních 
šatů a zářijové Rájecké jiřinky 
nebudou v letošním programu 
chybět, nočních prohlídek se 
zájemci nedočkají. „O noční 
prohlídky byl poslední dobou 
menší zájem, takže jsme se roz-
hodli pro změnu. Místo toho 
máme připravené tři víkendové 
bloky, kde se návštěvníci mo-
hou těšit na vojenské ležení, 
kostýmované prohlídky, ukázky 
vojenského výcviku, hudbu a 
řadu dalších atrakcí,“ prozradila 
kastelánka. Z dalších akcí pak 

Muzeum rozšíří své prostory

Nová sezóna Státního zámku Rájec nad Svitavou se naplno rozjede už v pátek prvního května

Na krizi jsme se...
Pokračování ze str. 3
Nastoupili jsme do rozjetého vlaku, který má nějaký program. 

Samozřejmě v něm budeme pokračovat, ale mám i svoje vlastní 
vize a představy. Chci s podnikateli tohoto regionu probrat, co je 
pálí a bolí. Na 25. května jsem svolal členy hospodářské komory 
z Blanska, nebudou chybět ani zástupci Boskovic. Pozval jsem 
ředitele a odborníky z bank, které působí v regionu, aby nám na-
stínili možnosti, jaké mají. Zkrátka aby podnikatelé věděli, jestli a 
za jakých podmínek mohou počítat s bankovními produkty. Nemá 
cenu zvát lidi z Prahy, to by bylo moc vzdálené a odtažité. Tam 
nemají představu o tom, jestli je podnik, který žádá o úvěr, v po-
řádku, nebo je to „chodící mrtvola“. Akce bude formou otevřené 
diskuze. Současně tam budou pozvaní zástupci radnice v Blan-
sku a v Boskovicích, aby podnikatelům nastínili, co se v regionu 
chystá a plánuje. Rád bych, což se zatím nejen podle mého názoru 
neděje, aby spolupráce těchto subjektů fungovala mnohem lépe. 
Za politickou sféru budou přítomni europoslanec Ivo Strejček, 
poslanec František Sivera a senátor Vlastimil Sehnal, kteří by nás 
měli seznámit se základními směry z oblasti politické ve vztahu 
k výrobní podnikatelské sféře v této složité době.

Boskovice - Muzeum Bos-
kovicka se rozroste o další pro-
story ve svém sídle v rezidenci 
v Hradní ulici. 

Ty dříve sloužily pro ko-
merční účely, po jejich uvolně-
ní se ale městu nepodařilo najít 
nového zájemce. Předpokládá 
se proto, že muzeum v nich vy-
buduje takzvané multifunkční 
muzejní centrum, které by ob-
sahovalo prostory pro prezen-
tační aktivity pro školy a pro 

veřejnost. Dále by tam mohla 
vzniknout jedna badatelská 
pracovna, tedy příruční mu-
zejní knihovna s publikacemi, 
periodiky a tištěnými materiá-
ly k oblasti místopisu, historie, 
archeologie, případně dějinám 
výtvarného umění a přírodních 
věd, k projektovým tématům 
škol z Boskovic a z Boskovic-
ka. Část prostor by mohl vyu-
žívat také klub seniorů a další 
neziskové organizace.

„Možností na využití bylo 
několik. Objevila se mezi nimi 
například také idea přestěhovat 
do uvolněných prostor stálou 
expozici. V současné době 
jsme uložili vedení muzea, aby 
vypracovalo podrobný záměr, 
který má předložit do konce 
června. Chceme přesně po-
psat, co všechno by se muselo 
udělat, a za kolik peněz,“ řekl 
boskovický starosta Jaroslav 
Dohnálek.  (hrr)  

Opravená vodárna 
je už v provozu

Blansko - Téměř tři čtvrtě 
miliónu korun stála generální 
oprava vodárny u Punkevních 
jeskyní. Původní mohutná čer-
padla a rozvody staré téměř še-
desát let už bylo nutné vyměnit 
za nové a celý provoz moder-
nizovat. 

„Vodárna zásobuje přede-
vším provozní budovu Pun-

kevních jeskyní, ale také chatu 
u horního můstku propasti Ma-
cocha a tamní veřejné sociál-
ní zařízení. Voda, kterou tam 
nová výkonná čerpadla dodá-
vají, musí překonávat výško-
vý rozdíl sto čtyřiceti metrů,“ 
upřesňuje Jiří Hebelka, vedou-
cí Správy jeskyní Moravského 
krasu.  (ama)

Vysočany - Mezi obcemi, 
které nedostaly přidělenu vý-
znamnou dotaci na výstavbu 
kanalizace a čistírny odpad-
ních vod, se v závěru loňského 
roku ocitly Vysočany. Důležitá 
stavba byla proto odložena. 
„Ofi ciálně jsme se to dozvěděli 
31. prosince, i když avizováno 
to bylo již dříve,“ říká starosta 
Luděk Škaroupka. Jaké přišlo 

z ministerstva životního pro-
středí odůvodnění? „Špatná 
ekonomická situace obce, ne-
dostatečně zajištěné spolufi nan-
cování. Když jsme začali detail-
něji pátrat, co tím vlastně myslí, 
zjistilo se, že na celou stavbu je 
nutné mít zabezpečeno placení 
DPH. Nikdo nezohlednil to, že 
se účtuje čtvrtletně a proč po 
nás stát chtěl zabezpečení celé 

částky dopředu,“ je ještě stále 
trochu rozhořčen starosta. 

On sám ihned po obdržení 
této informace zahájil jednání 
s bankou o navýšení úvěru. „Do 
čtyřiadvaceti hodin se vše po-
dařilo zařídit. Bohužel to bylo 
marné. Když jsem následující 
den volal na ministerstvo, bylo 
mi řečeno, že je to již bezpřed-
mětné,“ povzdechl si Škaroup-

ka. Nepomohli ani intervence 
některých poslanců. „Musíme 
hledat nová řešení,“ uvedl.

Vysočanští nyní čekají na 
vypsání nové výzvy v rámci 
svazku Drahansko a okolí, je-
hož jsou členy. Jak prozradil 
Škaroupka, v plánu mají kon-
zultační návštěvu ministerstva 
životního prostředí. „Abychom 
získali jistotu, že se do výzvy 

vůbec můžeme v rámci svaz-
ku přihlásit. Pokud ano, žádost 
uplatníme,“ vysvětlil. 

Zastupitelé ale o této mož-
nosti nejsou stoprocentně pře-
svědčení. „Přemýšlíme i o jiné, 
ale první varianta byla výhod-
nější. Rozděluje se více peněz 
a dá se také očekávat menší 
počet přihlášených,“ doplnil 
starosta.  (bh)

jmenovala dva koncerty v rámci 
Mezinárodního hudebního festi-
valu Concentus Moraviae, akci 
Bavte se s námi a koncert bratří 
Ebenů v zámeckém parku, tra-
diční srpnovou zámeckou mši, 

ve spolupráci s městem uvažují 
o ochutnávkách vína s cimbálo-
vou muzikou, nebudou chybět 
ani výstavy v zámecké galerii 
Kruh, v zámecké kapli výstava 
Litinová kamna z 19. století ze 

Salmovských železáren v Blan-
sku a k ní jako pokračování tra-
dice novodobé výrobky z litiny 
od fi rmy Rex s.r.o. 

„Abychom prohlídku zámku 
ještě více zatraktivnili, chtěli by-
chom na léto vypůjčit z Muzea 
Brněnska dva kočáry a vystavit 
je až do konce září ve vstupní 
hale. Pokud to dobře půjde, na 
ukončení sezóny představíme 
zbraně a lovecké trofeje,“ upo-
zornila Kopecká s tím, že velké 
množství předmětů z depozitáře 
i instalace, především obrazy, 
ale i knihy nebo uniformy krá-
lovských komoří, poputuje letos 
z Rájce-Jestřebí do Valtic na vý-
stavu Rytíři zlatého rouna. „Sal-
mové byli nositeli řádu a u nás se 
jako na jediném zámku v České 
republice dochoval Řád zlatého 
rouna. I proto bychom rádi příští 
rok řád představili. Víme, že je 
o to velký zájem,“ doplnila Jana 
Kopecká. 

Co bude návštěvníky zají-
mat, vstupné do historického 
objektu zůstalo na stejné úrov-
ni jako loni, základní činí šede-
sát korun na malý okruh, de-
vadesát korun na velký okruh, 
kapli si můžete prohlédnout za 
dvacet korun. Slevy mají děti, 
studenti a důchodci. „Zvýše-
né vstupné máme pouze na 
květinové výstavy a prohlíd-
ky s programem, ale tak tomu 
bylo i loni. Letos jsme pouze 
zvýšili cenu za pronájem sálu 
na svatby,“ dodala kastelánka. 
Rájecký zámek si můžete pro-
hlédnout denně kromě pondělí 
od 9 do 16 hodin. 

1. - 10. května: Květiny a svatební šaty, současné modely sva-
tebních šatů a svatební kytice vyzdobí zámeckou kapli a přilehlé 
místnosti.

30. května: Zahajovací koncert Mezinárodního hudebního fes-
tivalu Concentus Moraviae.

Květen: Jana Hejlová, obrazy - výstava v zámecké galerii 
Kruh.

7. června: Bavte se s námi, program pro děti i dospělé v zá-
meckém parku. 

18. června: Koncert Mezinárodního hudebního festivalu Con-
centus Moraviae.

20. června: Koncert bratří Ebenů v zámeckém parku. 
Červen - září: Francouzská rokoková grafi ka, výstava v zá-

mecké kapli, kde si návštěvníci mohou porovnat vybavení příze-
mí zámku z 18. století se současným. 
Červen: Vladimír Jež, Ilona Šimečková-Pajdlhauserová, Re-

gina Hausnerová, obrazy a plastiky - výstava v zámecké galerii 
Kruh.

11. - 12. 7.: Za časů Renesančních, vojenské ležení, kostýmo-
vané prohlídky, ukázky vojenského výcviku, hudba.
Červenec: Václav Mach Koláčný, obrazy - výstava v zámecké 

galerii Kruh.
15. - 16. 8.: V dobách Baroka, vojenské ležení, kostýmované 

prohlídky, ukázky vojenského výcviku, hudba.
22. - 23. 8.: V časech Empíru: vojenské ležení, kostýmované 

prohlídky, ukázky vojenského výcviku, hudba.
Srpen - září: Karel Rossí, obrazy - výstava v zámecké galerii 

Kruh. 
12. - 20. září: Rájecké jiřinky, podzimní květiny a plody v roz-

manitých aranžmá doplní předměty z depozitáře. 

Hejtman se 
zaměří... 

Pokračování ze str. 1 
Chceme ale, aby tyto dvě 

nemocnice měly jasné mís-
to v systému a mohly využí-
vat výhod krajských zařízení. 
Třeba centrální nákupy léčiv 
a pomůcek, to je věc, která pro 
ně může být velice zajímavá,“ 
konkretizoval Hašek. Jak dopl-
nil, předpokládá se samozřejmě 
souhlas a ochota spolupracovat 
ze strany měst jako zřizovatelů 
těchto zařízení.  (bh)

Lapka akci 
nedokončil 

Petrovice - Do zaparkova-
ných autobusů na odstavné 
ploše v Petrovicích se vloupal 
zloděj. Z prvního z nich ukradl 
dvacet litrů nafty. U druhého 
začal krást, ale vyrušil ho dal-
ší přijíždějící autobus. Zloděj 
způsobil škodu za asi dva tisíce 
korun.  (hrr)

něco málo o zámku
Rokokově klasicistní zámek Rájec nad Svitavou zaujme přede-

vším jedinečnou architekturou, na Moravě zcela ojedinělou a pře-
pychově vybavenými interiéry knížecí rodiny Salmů. 

Z bohatých sbírek pak vyniká rozsáhlá kolekce orientálního 
porcelánu a proslulá zámecká knihovna s šedesáti tisíci svazky. 
Zámecká obrazárna obsahuje díla předních evropských malířů ba-
roka a romantismu. 

Tradici zámeckého zahradnictví dokazuje rozlehlý anglický 
park a každoroční tématické výstavy květin v historických sálech 
zámku. Novodobou tradici tvoří noční prohlídky zámku, často do-
plněné o výstupy historického šermu.
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Od pondělka si můžete dát na faře dobrý oběd

V Černé Hoře bude
referendum o vodě

Pavel Šmerda
Radim Hruška

Černá Hora - Až k místnímu 
referendu o vystoupení městyse 
Černá Hora ze Svazku vodo-
vodů a kanalizací měst a obcí 
dospěl momentálně spor o vy-
sokou cenu vody v Černé Hoře. 
O referendu rozhodli na svém 
posledním zasedání černohorští 
zastupitelé. 

„Vzhledem k závažnosti 
problematiky ceny vodného 
a stočného, která se dotýká 
všech občanů městyse Černá 
Hora, rozhodlo zastupitelstvo 
o vyhlášení místního referenda, 
ve kterém budou mít oprávně-
né osoby možnost rozhodnout 
o setrvání městyse ve Svazku 
nebo vystoupení z něj,“ píše se 
v ofi ciálním stanovisku. 

A na co budou občané od-

povídat? Jste pro vystoupení 
městyse Černá Hora za Svaz-
ku vodovodů a kanalizací měst 
a obcí se sídlem 17. listopa-
du 14, 680 19 Boskovice i za 
předpokladu nutnosti vrácení 
dlužné částky ve výši nejméně 
sedm miliónů korun Svazku 
a předpokladu, že cena vodné-
ho a stočného v městysu Černá 
Hora může být po započítání 
vypořádání se Svazkem a uplat-
nění odpisů vodohospodářské-
ho majetku městyse vyšší, než 
je cena současná?

Proti otázce, kterou budou mít 
občané v referendu položenou, 
se ohradili zástupci Pivovaru 
Černá Hora. „Není vůbec jasné, 
zda tato otázka bude schválena, 
protože je zavádějící. Myslí-
me si, že nastanou problémy 
s jejím prosazením,“ myslí si 
Hubert Adámek z marketingu 

černohorského pivovaru. Sta-
rosta Bohumil Hlavička oponu-
je. „Otázka je taková, aby i lidé, 
kteří nemají informace, věděli, 
co se stane, když vystoupíme 
ze Svazku. Zkrátka když jde 
někdo o něčem rozhodovat, aby 
byl v obraze,“ říká. 

Generálního ředitele Pivo-
varu Černá Hora Jiřího Fuska 
už spory kolem ceny vody una-
vují a začíná proto konkrétně 
jednat. 

„Pokud nedostanu jasné ře-
šení, odpojím se od Černé Hory 
a napojím se na březovský vo-
dovod. Ušetřím tak zhruba je-
den a půl miliónu korun ročně. 
Dal jsem si nejzazší termín do 
konce května. Buď budu znát 
stanovisko, jak budeme tuto si-
tuaci řešit, nebo pivovar zahájí 
přípravu na připojení na nový 
zdroj vody,“ uvedl Fusek. 

Markland chystá na letošní rok několik akcí a hledá nové členy

S knihovnou na rozhledny
Městská knihovna Blansko vás zve na putování Za rozhlednami 

nejbližšího okolí. Odjezd autobusem je v sobotu 16. května v 9 ho-
din od hotelu Dukla v Blansku. Navštívíme věž Karasín nad vodní 
nádrží Vír, Burianovu rozhlednu na vrchu Milenka v Rudce, u obce 
Kozárov vyšplháme na kopec Babylon, kde byla v roce 2000 vybu-
dována vysoká železná telekomunikační věž. Ve výšce 24 metrů pak 
zpřístupněna vyhlídková plošina. Podíváme se také na nejmladší 
malou rozhlednu. Leží na 489 metrů vysokém holém vrcholku Ma-
lého Chlumu u obce Obora. Putování je určeno pro středně zdatné 
turisty (šlapání schodů). Závazné přihlášky a zálohu přijímá Měst-
ská knihovna Blansko, Rožmitálova 4, tel. 516 410 101 – Pavel 
Svoboda. Termín uzávěrky přihlášek je ve čtvrtek 7. května.  (zpr)

Výstava dětských prací
Ve vstupních prostorách Galerie města Blanska je otevřena sou-

těžní výstava dětských prací na téma Jaro. Práce tvořily děti blanen-
ských a adamovské základní školy a klienti Centra PRO při Oblast-
ní charitě Blansko. Ceny za nejzajímavější práce budou slavnostně 
vyhlášeny v rámci vernisáže Tomáše a Davida Medkových v sobotu 
16. května. Hodnocení se mohou zúčastnit také návštěvníci.  (zpr)

Zasaď si svůj strom 
Občanské sdružení Řemesla v Kunštátě, Jeskyně Blanických rytí-

řů a Sjednocená organizace nevidomých a slabozrakých ČR pořádají 
v sobotu 2. května od 13 hodin v areálu Jeskyně Blanických rytířů 
v Rudce akci s názvem Poznej a chraň aneb Zasaď si svůj strom. Ta 
navazuje na svátky řemesel, které pořádá OSŘ v Kunštátě již druhým 
rokem. Tentokrát se jedná o slavnost, do které budou zapojeni nevi-
domí spoluobčané. Ti se svými asistenty zasadí v areálu Jeskyně Bla-
nických rytířů několik stromů, které budou zároveň osazeny cedul-
kami v Brailovém písmu. Slavnost bude doplněna programem ZUŠ 
v Letovicích, ukázkou práce vodících psů, pomůcek pro nevidomé, 
odvážní si budou moci zkusit život se slepeckou holí, o překvapení 
se postarají žáci malotřídní školy z Nýrova.  (zpr)

Olomučany: Pálení čarodějnic
Sbor dobrovolných hasičů v Olomučanech pořádá ve čtvrtek 

30. dubna na hřišti TJ Sokol Olomučany tradiční pálení čarodějnic. 
Od 17 hodin budou organizovány soutěže a hry pro děti, k tanci 
a poslechu bude po celý večer hrát skupina Netopýr.  (zpr)

Pochod okolím Boskovic 
Melkovská šestnáctka okolím Boskovic, se koná v sobotu 2. květ-

na od 9 hodin. Start je od klubovny PS Boskovice za ZUŠ, Nám. 9. 
května, cíl od 11 hodin ve westernovém městečku, které právě tento 
víkend zahájí sezónu. Jde se na čtyři trasy: 5, 7, 16 nebo 25 km, při-
pravena je i novinka, dvě cyklotrasy 19 a 30 km.  (zpr)

Kurz Kojení je dar 
Kojení je dar je názvem kurzu vhodného pro maminky před po-

rodem ale i těsně po porodu. Je zaměřený na přípravu na kojení, 
zaváděcí balíček se skládá ze čtyř 90 minutových lekcí. Kurz se 
bude konat vždy v pondělí od 14.30 do 16 hodin v Centru „PRO“ 
Blansko, Klub Ratolest, Sladkovského 2b. Akci připravila certifi ko-
vaná laktační poradkyně Jitka Pokorná. Zájemkyně se mohou hlásit 
na tel. čísle 731 428 369 nebo emailem: klubratolest@centrum.cz 
v pracovní dny od 8.30 do 12 a od 13 do 15.30 hod.  (zpr)

Pálení čarodějnic v parku
Ve velkoopatovickém zámeckém parku se ve čtvrtek 30. dubna od 

17 hodin koná pálení čarodějnic. V programu jsou připraveny soutě-
že pro děti, vystoupení taneční skupiny FD-CREW, volba Miss čaro-
dějnice 2009, hrát bude skupina Kreyn, od 21 hodin se koná koncert 
kapely Premiér. Ve 24 hodin je připraven ďábelský ohňostroj.  (zpr)

Pavel Šmerda

Skalice nad Svitavou - Při-
blížit lidem historii, konkrétně 
období ranného středověku 
9. až 12. století, si dali za cíl 
členové občanského sdružení 
Markland. Na pozemcích za bý-
valým mlýnem ve Skalici nad 
Svitavou budují středověkou 
vesnici a pořádají i řadu zajíma-
vých akcí.

Ta první se konala už v pátek. 
„Pozvali jsme školy a pro ně 
jsme připravili soutěžní klání 
s názvem Boj o poklad Marklan-
du. Děti střílely ze vzduchovky 
a z luku, házely kopím, běhaly 
na chůdách, přetahovaly se la-
nem a dělaly řadu dalších ak-
tivit. Kromě toho jsme pro ně 
připravili doprovodný program, 
například projížďky na koních, 
jízdy s vojenskou technikou, 
ukázky palných zbraní, histo-

rických řemesel nebo zásahu 
dobrovolných hasičů. Vítězná 
škola si odvezla putovní pohár,“ 
říká za organizátory Drahomír 
Dokládal. 

Hned o tomto prodlouže-
ném víkendu, konkrétně od 
30. dubna do 2. května, chys-
tá Markland pálení čarodějnic 
a sportovní a kulturní program. 

Pro děti. Žáci základních škol ze Skalice a z Knínic bojovali 
o poklad Marklandu.  Foto Pavel Šmerda

„Pozveme šermíře, budou tady 
ukázky dobových řemesel 
a řada dalších zajímavostí,“ zve 
Dokládal a zároveň už předem 
připomíná, že další akci plánu-
jí na konec školního roku, kdy 
chtějí uspořádat pro děti spor-
tovní den, jehož součástí budou 
soutěže, přehlídka řemesel, ale 
také například výstava plazů 
a ještěrů. 

Co se týká výstavby středo-
věké vesnice, která byla jed-
ním z hlavních cílů sdružení, 
členové Marklandu trochu 
slevili z plánů, které původně 
měli. „Aby to mohlo být ještě 
za našeho života, tak jsme hod-
ně věcí zjednodušili. Původní 
záměry jsme museli trochu 
přehodnotit a okleštit. Chtěli 
jsme tady mít šest domů, ale 
nakonec jsme se rozhodli, že 
postavíme tři hlavní budovy. 
Okolo bude hospodářství, pole, 

chlívky a dílna řemesel. Idea je 
taková, že do konce prázdnin 
budou hotové buď dvě hrubé 
stavby, nebo jedna celá. Bu-
dou z přírodních materiálů, 
chceme všechno udělat starými 
metodami, takže to není vůbec 
jednoduché. Kdybychom vzali 
hřebíky a kramle, tak je to raz 
dva, ale to by nebylo ono,“ svě-
řil se Dokládal. 

I z toho důvodu členové sdru-
žení stále hledají do svých řad 
zájemce o historii, středověká 
řemesla a šerm. „Bohužel, ode-
zva je zatím mizivá. Každý se 
přijde rád podívat, ale už se ni-
komu nechce moc učit. I z toho 
důvodu u nás probíhá jakési sa-
movzdělávání. Abych to uvedl 
na pravou míru. Dřív se každý 
z nás věnoval jednomu řemes-
lu, teď už to neplatí. Já jsem 
měl na starosti pouze kovárnu, 
teď se učím také na hrnčíře, ko-

lega umí s koňmi, do toho bude 
odlívat železo, a tak bych mohl 
pokračovat,“ vysvětlil.

Podle jeho slov momentálně 
probíhají za mlýnem ve Ska-
lici obnovy výběhů, podařilo 
se sehnat materiál na urovná-
ní terénu, část plochy je osetá 
trávou a vzniknou tak nové 
prostory. Hned za vstupní brá-
nou bude parkoviště pro auto-
mobily i dostavníková stanice 
pro koňáky. „Všude v okolí je 
totiž spousta koní, navíc vzni-
kají různé hypostezky. Naše 
představa je taková, že by se 
tady mohli jezdci zastavit, 
odpočinout si, občerstvit se, 
umýt, případně vyspat. Rádi 
bychom u nás zavedli i základ-
ní výuku jízdy na koni,“ plá-
nuje Drahomír Dokládal. Více 
informací o sdružení najdete 
na internetových stránkách
www.markland.wbs.cz.

Lysice - Mnoho farností na 
různých místech naší republi-
ky jsou chátrající a uzavřené 
budovy, velmi často pro svou 
sešlost veřejnosti nepřístupné. 
Jejich správci mají velké staros-
ti a problémy, jak tyto objekty 
dostat z tohoto neutěšeného 
stavu. V Lysicích se to povedlo. 
Z velkého dvora, stodol a chlé-
vů vznikly před rokem a půl 
krásné prostory s víceúčelovým 
sálem s nádherně zachovaným 
klenutím. 

„Nazvali jsme ho jako Mís-
to pro setkání a komunikaci,“ 
říká P. Slavomír Bedřich. Podle 
jeho slov slouží pro setkání ro-
dičů s dětmi po dětských boho-
službách, lidé tam mohou přijít 
posedět, popovídat si nebo se 

občerstvit po nedělní mši i v dal-
ší dny, konají se tam divadelní 
představení, besedy i různé ro-
dinné oslavy. Kapacita sálu je od 
čtyřiceti do padesáti lidí. 

To ale není všechno. Od pon-
dělí 4. května vznikne v těchto 
prostorách nová služby. „Je 
pravda, a mnozí jsme si zvyk-
li, že farnosti nabízejí pouze 
duchovní služby. Uvědomme 
si ale, že již dávno před druhou 
světovou válkou naše farnosti, 
jako ekonomické subjekty, pod-
nikaly. Tehdy to bylo především 
v zemědělství. Na faru docháze-
li lidé do práce. Vydělané peníze 
musely pokrýt nejen platy pa-
cholků a děveček, ale měly také 
přispívat na činnosti farnosti. 
Dnes už nejde na prvním místě 

o výdělek na vnitřní potřeby, ale 
spíše o vzájemná lidská sblíže-
ní, kontakty a setkání těch, kteří 
budou toto místo navštěvovat,“ 
říká P. Bedřich. O co tedy v Ly-
sicích půjde? „Sál jsme čás-
tečně pronajali a bude se tady 
vařit. Tímto bych chtěl tedy 
pozvat zájemce, kteří se chtějí 
kolem poledne na chvíli zasta-
vit a v klidu sníst dobrý oběd. 
Chutné jídlo pro ně budou při-
pravovat dva lidé,“ doplňuje. 
Podle něj se jedná o desítky 
zhotovených pokrmů, jež budou 
podávány v pracovních dnech. 
„Naše heslo zní dobrá cena, 
skvělá chuť a dostatečná hmot-
nost porce, na kterou je radost 
pohledět,“ usmívá se duchovní 
správce lysické farnosti. 

Tento nápad vznikl podle 
jeho slov na základě mnohých 
dotazů, které volaly po této služ-
bě. „Nakonec hodně momentů 
v evangeliích je spojeno s po-
hoštěním, s pokrmy či prožitky u 
stolu. Už v minulých měsících se 
v prostorách farního dvora ode-
hrávala různá setkání, která byla 
většinou spojena s pohoštěním. 
Proto jsme provedli rekolauda-
ci, vyřídili si několik povolení 
a nechali prostory schválit hy-
gienou. Vše se zdárně podařilo 
a v pondělí 4. května mohou být 
přivítáni první hosté, kteří tutu 
naši novou službu využijí. Jedná 
se o přípravu poledního jídla ve 
formě menu, které bude zaštítě-
no výše uvedeným heslem,“ do-
dává P. Slavomír Bedřich.  (pš)

Nová soutěž 
pro literáty 

Blansko - Diecézní charita 
Brno, Oblastní charita Blansko 
– projekt Spona ve spolupráci 
s Radiem Proglas pořádají lite-
rární soutěž zaměřenou na pre-
venci násilí s názvem Mít mož-
nost otevřeně promluvit... Jedná 
se stěžejní osvětovou akci roku 
2009, která skončí 31. srpna.

„Po zkušenostech z před-
chozích let, kdy se nám dostalo 
kladného hodnocení podobných 
akcí, chceme letos oslovit nejen 
žáky a studenty, ale také širokou 
veřejnost. Soutěž bude probíhat 
ve dvou kategoriích, přičemž 
před samotnou tvorbou literár-
ních děl nabízíme možnost bese-
dy či přednášky na téma násilí,“ 
řekla Terezie Havlíčková z Ob-
lastní charity Blansko.

Literární formou je jakýkoliv 
žánr prozaický či poetický, také 
délka je libovolná. Ke každému 
dílu je třeba připsat název, jmé-
no a příjmení autora/ky, věk, 
kontakt, ale je možné vystupovat 
i pod pseudonymem. Na podzim 
2009 vybere odborná porota 
15 nejlepších děl, která budou 
otištěna ve vydaném sborníku. 
„Slavnostní vyhlášení a ocenění 
vítězů soutěže chceme propojit 
se křtem vydaného sborníku li-
terárních prací, jeho autorským 
čtením a kulturním programem,“ 
doplnila Havlíčková. 

Práce je možné posílat průběž-
ně mailem nebo na adresu Ob-
lastní charity Blansko s heslem 
Mít možnost otevřeně promlu-
vit... V případě dotazů kontak-
tujte Terezii Havlíčkovou, Ko-
menského 19, 678 01 Blansko, 
tel./fax: 516 417 351, mobil: 739 
389 140 a e-mail: tereziehavlic-
kova@seznam.cz.  (pš, zpr)

Unikát. Čtyři a půl kilometru 
nového vodovodního potrubí 
a zhruba patnáct miliónů korun. 
To je letošní největší investiční 
akce v Cetkovicích. Její součástí 
je také vybudování nového vo-
dojemu. Na jeho stavbě se pou-
žívá technologie, která není v tu-
zemsku obvyklá. Jedná se totiž 
o sklolaminátové trubky, které 
budou položené v zemi. Nesta-
ví se nic nahoru, takže vodojem 
nebude ani příliš vidět. Podle 
starosty obce Petra Horáka je 
to výhodné hlavně kvůli údržbě. 
Tato technologie je hodně pou-
žívaná například v Rakousku. 
 (hrr) Foto archiv Cetkovice
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z knihovnického soudku

Martina Novotná: Úspěch? Mojí výhodou jsou zkušenosti

Jste krásné, ale nemáte nic v hlavě? Pak rozhodně nechoďte do Miss Junior

Dívky prošly tvrdým testem ředitelky

V galerii Kruh vystavuje Jana Hejlová

* V roce 2008 bylo vydáno 18 520 titulů knih, což představuje 
tříprocentní nárůst oproti roku 2007.

* Na rekordní knižní produkci loňského roku se podílelo celkem 
1498 vydavatelů, kteří uvedli na trh alespoň jeden titul.

* K 31. 12. 2008 bylo v ČR registrováno celkem 4344 vyda-
vatelů knih, odhadem ale pouze zhruba polovina z nich je aktiv-
ních.

* Největší privátní producenti knih na území ČR podle počtu vy-
daných titulů v roce 2008 jsou: Euromedia Group, Praha; Morav-
ská Bastei – MOBA, Brno; Grada Publishing, Praha; Computer 
Press, Brno; BB art, Praha

* Víte, že v ČR existuje aukce knih po internetu? Kniž-
ní antikvární aukce po internetu je asi specifi kem nejen u nás, 
ale i v zahraničí. Jde o Aukční agenturu a Antikvariát Prošek 
(www.prosekant.wdr.cz). Zabývá se aukcí knih, grafi k, rukopisů, 
plakátů a fotografi í.

* Kopírování autorských děl pro osobní potřebu fyzické osoby 
lze v knihovnách provádět. Jedná se o volné užití podle § 30 au-
torského zákona. Tím se má na mysli užití díla v soukromé sféře 
uživatele-fyzické osoby včetně užití pro členy domácností, vyme-
zené § 115 občanského zákoníku. V knihovnách jde o nejrůzněj-
ší postupy kopírování tištěných autorských děl přímo na místě. 
Nositelé kopírovacích práv v důsledku anonymního kopírování 
neobdrží licenční odměnu, a tak mají nárok na tzv. “náhradní“. 
Tuto podle autorského zákona vybírají kolektivní správci od pro-
vozovatelů kopírovacích služeb ve výši stanovenou Ministerstvem 
kultury ČR. 

* V letošním roce si připomínáme 200. výročí narození Louise 
Braillea (4. 1. 1809 – 6. 1. 1852), v dětství osleplého hudební-
ka a učitele, který ve svých šestnáci letech vytvořil jednoduchou 
a logickou sestavu znaků. Ta dodnes nese jeho jméno a umožnila 
nevidomým četbu knih a vzdělávání

* Doporučujeme živou novinku knižního trhu i naší knihovny, 
Život a doba ministra Rudolfa Baráka. Rudolf Barák se narodil 
v Blansku, kde započal svoji kariéru a patřil bezesporu k nejza-
jímavějším postavám komunistického vládnutí v Československu. 
Knihu napsal Prokop Tomek a vyšla v nakladatelství Vyšehrad, 
Praha.  Pavel Svoboda, Městská knihovna Blansko

Žáci chtějí 
rekord

Černá Hora - V Černé Hoře 
se chystá překonání netradiční-
ho rekordu. Žáci školy chtějí 
v červnu letošního roku posta-
vit co možná největší obrazec 
z víček z PET lahví. Chtějí se 
tak zapsat do české knihy re-
kordů. Základní škola ve spo-
lupráci s vedoucí výtvarného 
kroužku Monikou Zachovalo-
vou tedy prosí všechny, kteří 
se chtějí nepřímo na rekordu 
podílet, o pomoc při sběru ví-
ček z PET lahví. Víčka můžete 
nosit přímo do školy nebo je 
posílat po žácích. Výtěžek ze 
sběru bude použit na humani-
tární účely.  (pš)

Chystají se
tři akce

Vavřinec - Hlavní prioritou 
letošního rozpočtu obce Vavři-
nec, který se pohybuje nad 
hranicí osmi miliónů korun, je 
rekonstrukce fotbalového hřiš-
tě. Kromě této akce ale místní 
zastupitelé plánují v nejbližší 
budoucnosti tři další. 

„Sběrný dvůr ve Veselici, 
přestavba kulturního domu na 
víceúčelové zařízení s turistic-
kou ubytovnou a revitalizace 
rybníka v Suchdole,“ vypočetl 
starosta Miloslav Novotný. 

K realizaci těchto akcí ale 
nedojde ihned. „Letošní rok 
bychom rádi připravili projek-
tovou dokumentaci a vyřídili 
příslušná povolení. Následně 
budeme čekat na vypsání pří-
slušných dotačních titulů,“ po-
psal strategii zastupitelstva. 

Kromě toho by Vavřinečtí rádi 
začali ještě přípravné práce na 
tvorbě nového územního plánu 
obce. „Změn se v poslední době 
dělá stále víc a víc. Proto chce-
me tuto situaci řešit komplexně. 
Uvědomili jsme o tom občany, 
teď budeme čekat na jejich pří-
padné požadavky a připomínky. 
Následně vypíšeme výběrové 
řízení na zhotovitele a budeme 
se snažit získat dotaci,“ nastínil 
plány Novotný. (bh) 

Pavel Šmerda

Vítězka Brnogirl 2008, 
fi nalistka Miss Vysoči-
ny 2009 a soutěže Perla 

Caribicu 2008, semifi nalistka 
soutěží iMiss 2007, Look Bella 
2008 a od minulého týdne také 
Miss Junior Česká republika. To 
je vizitka devatenáctileté Marti-
ny Novotné z Tišnova. 

Na jihomoravský casting Miss 
Junior dorazila studentka tišnov-
ského gymnázia téměř přímo 
z fi nále soutěže Miss Vysoči-
ny. „Domů jsem přijela v noci. 
Chvíli jsem si odpočinula a jela 
do Brna. Mám toho teď hodně. 
Rodiče mi říkají, že se chodím 
domů jen vyspat. (smích) Dělám 

hostesku, do toho škola, věnu-
ji se fotomodelingu, upravuji 
fotky, hodně času mně zabere 
internet,“ říká Martina Novotná, 
která nezapomněla připome-
nout, že ji už brzy čeká také ma-
turita. „Škola mě baví. Už bych 
se měla začít víc připravovat na 
zkoušku dospělosti, ale jelikož 
všechno pořád odkládám, tak je 
ještě čas,“ usmála se s tím, že po 
maturitě by šla ráda studovat Fi-
lozofi ckou fakultu Masarykovy 
univerzity v Brně. 

Za poslední období absol-
vovala sympatická drobná 
blondýnka, která měří 171 cm, 
váží 51 kg a její míry jsou 82 
– 62 – 93 hned několik soutě-
ží krásy, takže může srovnávat, 

v čem je která jiná. „Musím 
říct, že dnešní casting byl velice 
netradiční. Paní Hamrová nám 
dávala spoustu otázek, o každé 
z nás chtěla něco vědět. Na to 
nejsem zvyklá. Většinou jsou 
totiž castingy jen o tom, že se 
někde projdete před porotou 
a hodnotí vás vizuálně. Toto se 
mně líbilo mnohem víc,“ svěři-
la se Martina. 

Také na jihomoravském 
 castingu do nového ročníku 
Miss Junior využila svoje zbra-
ně. Podle poroty krásu, šarm, 
charisma a přirozenost. A pod-
le sebe? „Hodně velkou roli 
hrají zkušenosti z předchozích 
soutěží. Už jsem něco vyhrála, 
takže sebevědomí je posunuto 

výš. A nervozita? Samozřejmě 
pracuje. Ale jsem člověk, na 
kterého přijde až na místě. Ně-
kdo s ní bojuje už týden předem, 
ale u mě to tak není. A čím za-
ujmu porotu? Musím se přiznat, 
že pořádně nevím. Možná tím, 
že mám přírodní blond vlasy 
a nejsem peroxidová blondýna 
(smích). A třeba i proto, že ko-
munikuji s ostatními, nedržím 
se stranou a snažím se pomáhat 
holkám, které ještě nemají tolik 
zkušeností,“ doplnila. 

Martina Novotná je podle 
svých slov zaregistrována hned 
v několika modelingových 
agenturách, ale na přehlídková 
mola se příliš nedostává. „Samo-
zřejmě, bavilo by mě to, kdyby 

mě tam chtěli. Bohužel se svoji 
výškou 171 centimetrů nemám 
šanci. Proto se věnuji hlavně fo-
tomodelingu,“ vysvětlila. A čím 
jí musí oslovit fotograf, který by 
s ní chtěl pořídit pěkné snímky. 
„Hodně dám na reference. Mám 
ráda, když každé moje další fot-
ky jsou jiné, než ty předchozí. 
Na druhou stranu je to o nápadu. 
Spousta fotografů mně nepíše, 
protože mám už z minulosti hez-
ké fotky, a oni se bojí, že lepší 
neudělají. V létě bych každo-
pádně ráda zase něco nafotila 
v přírodě. Maximum je pro mě 
glamour, do nějakých aktů bych 
nešla. To bych si připadala, že 
jsem klesla pod svou úroveň,“ 
dodala Martina Novotná.

Pavel Šmerda

Nemluvíte alespoň jed-
ním světovým jazy-
kem. Nevíte, dokdy se 

obvykle jedí sacharidy? Máte 
pochyby o svém vystupování? 
Nevíte ani, čím byste okouz-
lila porotu, nejste pohotová, 
vstřícná a vtipná? Pak se roz-
hodně nezkoušejte přihlásit do 
soutěže Miss Junior, vzkazuje 
děvčatům ve věku od patnácti 
do jedenadvaceti let ředitelka 
soutěže Kateřina Hamrová.

„Nejsem bezdůvodně zlá, 
jen chci, aby slečny věděly, že 
nejsme jenom obyčejná soutěž 
krásy. Hledáme charisma, ne 
tupé ramínko na šaty. Když 
má slečna při pohovoru s poro-
tou (zasedla v ní mj. i loňská 
Miss Junior Michaela Šejnoho-
vá z Blanska – pozn. pš) ruce 
v kapsách anebo si dokonce tu 
a tam žvýkne, letí hned. Nemá 
šanci víc ukázat, co v ní je, 
protože už se vlastně předved-
la,“ říká Kateřina Hamrová.

Jako jediní zástupci médií 
jsme se exkluzivně zúčastni-
li jihomoravského krajského 
 castingu, abychom se na vlast-

ní oči přesvědčili, jestli jsou 
slova ředitelky soutěže prav-
divá. „Proč jste sem chodila, 
když se jdete jen podívat, jak 
to v Miss Junior vypadá? To 
jste mohla zůstat doma, pokud 
nevíte, co byste předvedla za 
volnou disciplínu. Čím byste 
porotu přesvědčila, aby právě 
vy jste postoupila do semifi ná-
le? V čem jsou vaše tajné zbra-
ně? Věříte si? Máte ráda svoje 
tělo? Zatančete svůj výstup bez 
hudby. Děláte atletiku? Tak 
udělejte hvězdu...,“ takové a 
další nečekané otázky a poža-
davky pálila Kateřina Hamrová 
jednu za druhou. Plynně přešla 
do německé nebo anglické kon-
verzace, a když dívky tvrdily, 
že mluví dobře, hodila jim ně-
jaké slangové přísloví. Zkrátka 
žádný medíček. „Musím říct, 
že dnešní casting byl velice ne-
tradiční. Na to nejsem zvyklá. 
Většinou je to totiž jen o tom, 
že se někde projdete před po-
rotou a hodnotí vás vizuálně. 
Toto se mně líbilo mnohem 
víc. O každé z nás chtěla ředi-
telka soutěže něco vědět, pro-
věřila si nás,“ svěřila se jedna 
z účastnic Martina Novotná 

z Tišnova, která má s podobný-
mi soutěžemi zkušenosti. 

„Na krajské castingy už si 
zveme předvybrané dívky, kte-
ré se přihlásily přes internet. Pr-
votně vyřazujeme slečny, které 
nesplňují pravidla – například 
mají pearcing nebo tetování. 
Jako jediná soutěž tohoto typu 
poctivě objíždíme s týmem re-

publiku a držíme pravidlo, že 
každý kraj má svoji fi nalistku. 
Některé kraje jsou zastoupeny 
početněji, některé méně, ale 
snažíme se dostát charakteru 
soutěže s celorepublikovou pů-
sobností,“ vysvětluje Hamrová.

Po vodopádu otázek na jed-
notlivé soutěžící se jdou dívky 
převléct a pokračuje se dál. 

Postupující. Semifi nalistky Miss Junior. Zleva: Denisa Mastná 
z Hodonína, Kateřina Chmelařová z Brna, Markéta Horová ze 
 Znojma, Sylva Šimordová z Brna a Martina Novotná z Tišnova. 
 Foto archiv Miss Junior

Další tvrdou zkouškou byla 
promenáda v plavkách. „Jas-
ně se pozná, kdo lže, že cvičí, 
a kdo hladoví. Znám řadu ce-
lulitických vychrtlých dívek, 
zato sportovkyně mají pev-
ná, vyrýsovaná těla,“ shrnuje 
Hamrová, které před očima 
prošly letos už stovky dívek. 
Dalším oříškem je psychotest, 
který soutěžící vyplňují. Odha-
lí i zkreslené odpovědi na téma 
poruchy příjmu potravy.

A jak to dopadlo? V těžkém 
poměřování sil se postupu-
jícími semifi nalistkami staly 
Markéta Horová ze Znojma, 
Kateřina Chmelařová z Brna, 
Denisa Mastná z Hodonína, 
Martina Novotná z Tišnova 
a Sylva Šimordová z Brna. 

„Možná po záchytném ca-
stingu, který se koná 3. května 
a přicházejí na něj všechny dív-
ky, které se z vážných důvodů 
nemohly zúčastnit svého kraj-
ského castingu, ještě nějaká 
slečna přibude. Finalistku de-
sátého jubilejního ročníku Miss 
Junior 2009 za Jihomoravský 
kraj představíme po semifi -
nálové baráži, která proběhne 
27. června,“ dodává Hamrová.

Pavel Šmerda 

Rájec-Jestřebí - Letovická 
rodačka Jana Hejlová vystavuje 
v těchto dnech v zámecké gale-
rii Kruh v Rájci-Jestřebí. „Ná-
vštěvníci zde uvidí moje obrazy, 
především pastely malované na 
barevný podklad. Výstava nese 
název Úsměv jara, takže jsou na 
nich zachycené hlavně přírodní 
motivy, tedy květiny, stromy, 
voda,“ řekla při vernisáži au-
torka, jejíž díla díky jedinečně 
použité technice upoutají nejen 
oči návštěvníků, ale donutí je 
i zamyslet se nad motivem, nad 
zachycenou myšlenkou. Navíc 
jsou doplněny citáty z oblíbe-
ných literárních děl.

Podle Marie Nečasové, která 
její výstavu uvedla, Jana Hejlo-
vá ve svém díle odráží realitu. 
Čerpá z ní, zachycuje pravdivé 
prvky života, ale nekopíruje sku-
tečnost, nýbrž umocňuje ji sym-
bolikou, která vyvěrá z jejího ni-
tra, z vlastního nazírání, zvnitř-
nění a uměleckého ztvárnění této 
reality. „Obě tyto roviny – realita 
i symbolika – se v obrazech na-
vzájem prolínají. Celkovou pů-
sobivost jednotlivých obrazů do-
tváří citlivě zvolená dominantní 
barva, neboť stejně jako v životě 
i v díle Jany Hejlové mají barvy 
své důležité místo,“ uvedla Ne-
časová. Výstavu Jany Hejlové si 
v Rájci-Jestřebí můžete prohlé-
dout do 5. června.

Vernisáž. Na zahájení výstavy autorka tři svá díla také osobně před-
stavila.  Foto Pavel Šmerda

Investice. Skvrnou na životním prostředí v bezprostředním okolí 
Šošůvky byla skládka v bývalém lomu. Zmizela. „Práce na re-
kultivaci jsou v plném proudu, hotovo má být ještě do prázdnin,“ 
těší se starosta František Ostrovský. Na tuto akci se podařilo 
obci získat významnou dotaci. Momentálně je již samotná sklád-
ka zavezena, probíhají terénní úpravy. „Bude položena drenáž, 
speciální fólie a nahoru ještě osmdesáticentimetrová vrstva ze-
miny. Prostor bude prozatímně oplocen a oset trávou. V budouc-
nosti je po jejím uchycení plánováno využití místa pro rekreaci, 
odpočinek a také sport. Jezírko, které zůstane zachováno, je to-
tiž pro svoji mimořádně čistou vodu vyhledávaným místem na 
koupání,“ nastínil Ostrovský. Jak řekl, všichni místní lidé mají 
radost, že z trochu měsíční krajiny se může stát dokonce i chlou-
ba obce. „Plánujeme také vybudovat nahoře na plošině vyhlíd-
kovou terasu s altánkem, místo je tam pro to jako stvořené,“ 
dodává starosta. (bh) Foto Bohumil Hlaváček
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z redakční pošty

Pěvecká soutěž RH Faktor
Prosluněné páteční dopoledne bylo v boskovickém Zámeckém 

skleníku ve znamení druhého ročníku soutěžní přehlídky žáků bos-
kovických škol RH FAKTOR 2009. Celkem osmnáct zpěváků soutě-
žilo ve třech věkových kategoriích (12 až 18 let). 

Již od prvního z nejmladších soutěžících bylo naprosto jasné, 
že porota složená z odborníků na slovo vzatých nebude mít vůbec 
lehkou práci, protože v tak vyrovnané soutěži rozhodnout o pořadí 
v jednotlivých kategoriích a ještě vybrat šest postupujících do fi nále 
v polské Rawě Mazowjeckej dá určitě pořádně zabrat.

Soutěž sama by se nemusela stydět v konkurenci televizních rea-
lity show. Měla velkou profesionální úroveň, co se týče organizace, 
ale i technického zázemí. Každý soutěžící měl natočen krátký osob-
ní medailon, kterým byl před vlastním vystoupením představen. Po-
kud zpěváci neměli vlastní živý doprovod, zpívali na velmi kvalitní 
hudební podklady. Profesionální zvuk dokreslovaly i světelné efekty 
a komponovaná videoprojekce. 

O dobrou zábavu se postaralo i nesoutěžní recesistické seskupení 
žáků pedagogické školy s pěvecko-tanečním vystoupením a písní 
Máma, ale i brilantní představení pěveckého kvarteta FÓR z Gym-
názia Boskovice. Celou soutěží – japně i nejapně, ale docela vtipně 
a hlavně bezprostředně a bravurně provázeli moderátoři Zuzana 
Ambrozová a Matěj Vybíhal.

Velkým překvapením bylo vystoupení sedmnáctileté studentky 
SPgŠ Marie Kotoučkové, která svými houslemi a sametovým hla-
sem za doprovodu akustické kytary uchvátila nejen publikum, ale 
i porotu, a stala se tak absolutní vítězkou celého hudebního klání. 
Jak nám sama na sebe prozradila, ráda by se celoživotně věnovala 
hudbě. Do polské Rawy byli kromě ní ještě nominováni porotou Jan 
Fanta, Ludmila Dohnálková, Daniela Krahulcová, Eva Trtílková 
a Kamil Maršál. 

Když jsem se po skončení soutěže mladého učitele hudební vý-
chovy na SPgŠ v Boskovicích Michala Pernici, který měl na svých 
bedrech organizaci této náročné akce, zeptal na jeho dojmy, odpo-
věděl mi, že mu spadl obrovský kámen ze srdce, protože vůbec netu-
šil jaký úkol přijal, když se rozhodl tuto soutěž organizovat. Mimo 
jiné je velmi vděčný za to, že v Boskovicích našel velice kvalitní 
a ochotné zázemí v Bronislavu Šmaterovi, který natočil vše potřeb-
né pro videoprojekci, pomohl i s natáčením hudebních podkladů. 
Další výraznou a nezištnou pomocí byl profesionální zvukař Pavel 
Vach a v neposlední řadě i světelné efekty, které realizoval Roman 
Bartoň, provozovatel jedné z boskovických diskoték.

Pro příští ročník plánujeme celou soutěž ještě vyšperkovat, umís-
tit ji do většího sálu a do odpoledních až večerních hodin, aby se 
mohla zúčastnit i širší veřejnost.  Libor Janků

SOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKASOUTĚŽNÍ KŘÍŽOVKA
„Toto číst nebudu, pane doktore, vždyť (tajenka).“

Vyluštění zasílejte na adresu redakce nebo Vyluštění zasílejte na adresu redakce nebo 
na email redakce.zrcadlo@centrum.cz.na email redakce.zrcadlo@centrum.cz.

Akce. Výbor rodičovského sdružení při ZŠ Lysice uspořádal v so-
botu 5. ročník turistického pochodu Přírodní park Lysicko aneb 
Slet čarodějnic. Okolo tří set účastníků vyrazilo na trasy 1 (sou-
těžní stezka pro rodiče a děti), 10 a 20 km. Součástí akce byl „ča-
rodějnický“ táborák s opékáním špekáčků, lanové dráhy různých 
obtížností a ruční dílna, účastníci se mohli seznámit s tzv. Sever-
skou chůzí – Nordic walking a založit si rodinné pasy. Výtěžek 
dobrovolného vstupného ve výši tři tisíce korun bude věnován ZŠ 
na pokračování prací na naučné stezce Obora. „Chceme tímto po-
děkovat všem spozorům, bez kterých by se akce nemohla uskuteč-
nit, na organizaci se podílel i městys Lysice,“ řekla za pořadatele 
Bohdana Hlavoňová.  Foto Pavel Šmerda

Vystoupení. Divadlo Pavla Trávníčka představilo divákům v je-
dovnickém kulturním domě francouzskou komedii světoznámého 
autora Marca Camolettiho Povečeříme vleže.  Foto Leoš Blažek

Likvidace. Několik hasičských sborů vyjíždělo v neděli odpoledne 
k požáru lesa mezi Žernovníkem a Brťovem. Zásah v náročném te-
rénu komplikoval hasičům silný vítr.  Foto Pavel Šmerda

Oslavy. Výjimečným galakoncertem, na kterém se představili sou-
časní i bývalí žáci a učitelé, oslavila blanenská základní umělecká 
škola šedesáté výročí svého založení. Foto Bohumil Hlaváček

Krása pohybu. Stovky dívek a žen přijely v neděli do Blanska na Miss Aerobik Tour 2009. V hale ASK 
si zacvičily s populárním lektorem aerobiku Romanem Ondráškem, s úřadujícími Miss aerobik Táňou 
Bednářovou, I. vicemiss aerobik Michaelou Benkovou a II. vicemiss aerobik Alenou Pšejovou. Akci 
moderoval Vlasta Korec.  Foto Pavel Šmerda

Alkohol i drogy 
za volantem

Blanensko a Boskovicko - 
Řidiči v okrese opět usedali za 
volant pod vlivem alkoholu. 
Jeden řídil dokonce pod vlivem 
drog. Odhalila to dopravně bez-
pečnostní akce, při které policej-
ní hlídky zkontrolovaly celkem 
291 vozidel a odhalily třináct 
přestupků a několik trestných 
činů. Policisté udělili pokuty 
přesahující osm tisíc korun.

„Z trestného činu ohrožení 
pod vlivem návykové látky je 
podezřelý jednadvacetiletý řidič 
Škody Felicie, kterého policisté 
zastavili v Boskovicích. Při pou-
žití speciálního testeru na drogy 
bylo zjištěno, že je pozitivní na 
pervitin. Sám řidič doznal, že si 
této drogy vzal 0,5 gramu,“ po-
psala jeden z případů blanenská 
policejní mluvčí Iva Šebková.

Jeden z řidičů také nevlastnil 
potřebné oprávnění. V Hodoní-
ně zase další hříšník nadýchal 
1,05 promile alkoholu, i když 
měl zákaz řízení. (hrr)



Daniel Matal
Erbenova 428
679 02 Rájec-Jest ebí-Rájec
Mobil: +420 723 030 354
E-mail: mataldaniel@centrum.cz

Vyrábíme tesa ské vázané konstrukce 
krov , a to v etn  rekonstrukcí 

historických památkových budov 
z ru n  tesaných trám .

Vyrábíme pergoly, 
altány a zahradní domky.
Provádíme bednící práce 

na stropech a na schodech.

TESA STVÍ
DANIEL MATAL

K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 

st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, vyhlašuje konkurz 
na pracovní místo editele/ky p ísp vkové organizace

Gymnázium, Brno- e kovice 
Terezy Novákové 2

Požadavky:
1. p edpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo  editele/ky školského za ízení podle
    zákona . 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní,
2. znalost školské problematiky a p edpis ,
3. organiza ní a ídící schopnosti.

K p ihlášce p iložte materiály:
1. ú edn  ov ené kopie doklad  o dosaženém vzd lání (diplom v etn  vysv d ení o státní záv re né

zkoušce, p ípadn  doklady o dalším vzd lání),
2. doklad o pr b hu zam stnání a délce pedagogické praxe v etn  uvedení funk ního za azení
    (nap . pracovní smlouvy, potvrzení zam stnavatel  atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského za ízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence rejst ík  trest  (ne starší 3 m síc ) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. estné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady

pro výkon n kterých funkcí ve státních orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní 
Republiky, eské republiky a Slovenské republiky, v platném zn ní, (nedokládají  uchaze i narození 

 po 1. prosinci 1971),
7. originál léka ského potvrzení o zdravotní zp sobilosti k výkonu funkce editele/ky (ne starší 3 m síc ),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto konkurzního ízení
 ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , v platném zn ní.

P edpokládaný nástup na pracovní místo editele/ky: 1. 9. 2009

P ihlášky s uvedenými doklady zašlete do 12. 5. 2009 na adresu: 
Krajský ú ad Jihomoravského kraje, do rukou sl. A. Nejedlé, Žerotínovo nám stí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku ozna te slovy: „Konkurz – neotvírat“

Luboš DOSEDLA
mobil: 607 153 317
Šemberova 7 
680 01 Boskovice
http://go.to/cedox
e-mail:
cedox@seznam.cz

LŠU

K ižíkova
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Autodílna

Šemberova

Št rbova
cukrárna

OPRAVUJEME

automobily všech zna ek.

V p ípad  zájmu zajistíme 

p ípravu a provedení STK

Ing. Králík Karel
Bo itov
okr. Blansko
mob.: +420 777 327 225
tel./fax: +420 516 437 079

� výroba bazén
� jímek
� zast ešení
� ostatní 
plastové výrobky

e-mail:
kralik.lysice@seznam.cz
www.bazeny-kralik.cz

Ing. Králík KarelIng. Králík Karel
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OVV SSD a MO SSD BLANSKO
Vás zve na

Oslavy 1. Máje 2009Oslavy 1. Máje 2009

Za átek ve 14 hodin      Hraje: Tom Sawyer band
Po ofi ciálním zahájení bude pro ú astníky akce 
od 14.30 do 16.30 zajišt n volný vstup na minigolf.

Ob erstvení bude ve stánku Gizela a op t zdarma vás eká
ochutnávka pe eného selete.

Srde n  zvou po adatelé

Mgr. Bohuslava Sobotky a Mgr. Ivo Poláka

Akce se uskute ní v areálu blanenské p ehrady u ob erstvení
,,GIZELA“ za ú asti host

Dlouhá 29, Blansko-Klepa ov 678 01
Tel.: 516 415 135
 516 412 368
Mobil: 602 792 974
 724 717 194
e-mail: megastav@seznam.cz

MEGAStav cz s.r.o.

   Míchárna

   Prodej

   Realizace

interiérových barev, fasádních barev, akrylátových, 
silikátových a vápenných omítek

fasádních zateplovacích systém , barev, lak , edidel,
malí ských pot eb

zateplování budov, zednických, sádrokartoná ských
a malí ských prací

A
ut

od
op

ra
va

ISO 9001-2000

Komenského 8
678 01 Blansko, tel.: 720 332 635

ROZVOZ ZBOŽÍ AŽ DO DOMU

NONSTOP TAXI PÁRAL: 602 767 264

KVĚTINOVÉ KVĚTINOVÉ 
 STUDIO STUDIO

Váš nový 
domov v srdci 

Boskovic

Váš nový
domov v srdci
BOSKOVIC



Škoda Fabia 1.4 MPI èervená
airbag, CD pøehrávaè, 
dálkovì ovl. centrální 
zamykání, nastavitelný 
volant, posilovaè øízení, 
tónovaná skla, zámek 
øazení, sklopná a dìlená 
zadní sedadla. 
Poèet majitelù: 2
Km: 102 265    
Rok: 01/2002Cena: 169.000 Kè

Ojeté vozy se zárukou z Porsche Brno!
Opel Combo 1.7 N1 – 5 míst modrá

Airbag 2x, dálkovì 
ovládané centrální 
zamykání, posilovaè øízení, 
zámek øazení a další.

Poèet majitelù: 1
Km: 127 273   
Rok: 12/2002

bez DPH

Daewoo Nubira 1.6i svìtle zelená
ABS, airbag 2x, 
autorádio, CD pøehrávaè, 
dálkovì ovl. centrální 
zamykání, kliamtizace, 
pøední mlhovky, kola z lehkých 
slitin, sada zimních kol vè. 
orig. krytù a další.

Poèet majitelù: 1
Km: 61 380  
Rok: 02/2004Cena: 109.000 Kè Cena: 165.000 Kè

Škoda Octavia 1,6 Ambiente støíbrná metalíza
ABS, airbag 2x, autorádio, 
centrální zamykání, el. boèní 
okna, imobilizér, aut. 
klimatizace, nastavitelný 
volant, palubní poèítaè, 
pøed. mlhovky, tónovaná 
skla, zámek øazení, sklopná 
zadní sedadla a další.

Poèet majitelù: 1
Km: 161 920  
Rok: 08/2003

Cena: 169.000 Kè

Seat Altea XL 1.9 TDI – Stylance šedá metalíza
ABS, ESP, airbag 2x, 
airbagy boèní i hlavové, 
dálkovì ovl. centrální 
zamykání, aut. klimatizace, 
palubní poèítaè, multifunkè-
ní volant, rádio s MP3, kola 
z lehkých slitin, senzor tlaku 
v pneu, tempomat a další.

Poèet majitelù: 1
Km: 18 056  
Rok: 04/2008 

Cena: 395.000 Kè

VW Passat 1.9 TDI modrá metalíza
ABS, airbag 2x, airbagy 
boèní, dálkovì ovl. 
centrální zamykání, aut. 
klimatizace, palubní 
poèítaè, senzor aut. 
spouštìní stìraèù, 
zámek øazení a další. 
Poèet majitelù: 3
Km: 195 780  
Rok: 04/2005Cena: 189.000 Kè

Audi A3 1.6 i šedá metalíza
ABS, ESP, airbag 2x, 
airbagy boèní, autorádio, 
dálkovì ovl. centrální 
zamykání, el. boèní okna, 
aut. klimatizace, nastavitel-
ný volant, palubní poèítaè, 
sklopná  a dìlená zadní 
sedadla a další. 
Poèet majitelù: 1
Km: 109 415  
Rok: 01/2004 

Cena: 238.900 Kè

Vykoupíme Váš starší vùz!www.porsche-brno.cz 

VW Sharan 1.9 TDI - 4Motion støíbrná met.
ABS, ESP, aut. 
klimatizace, airbag 2x, 
airbagy boèní, el. boèní 
okna,  CD mìniè, pøední 
mlhovky, pohon všech kol,  
støešní nosiè, kola z lekých 
slitin a další. 

Poèet majitelù: 1 
Km: 161 640   
Rok: 05/2005Cena: 329.900 Kè

VW Passat Variant 1.9 TDI - Tiptronic modrá met.
ABS, airbag 2x, airbagy 
boèní i hlavové, dálkovì ovl. 
centrální zamykání , aut. 
klimatizace, palubní 
poèítaè, el. boèní okna, 
vyhøívaná sedadla, xenony, 
kola z lehkých slitin a další.

Poèet majitelù: 1
Km: 229 265  
Rok: 06/2004Cena: 183.193 Kè

bez DPH

Porsche Brno, Øipská 13a, 627 00 Brno, Tel.: 548 421 510, 522, 523, Mobil: 606 713 519, www.porsche-brno.cz
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K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 

st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, vyhlašuje konkurz 
na pracovní místo editele/ky p ísp vkové organizace

St ední odborná škola a St ední odborné u ilišt , Vyškov, 
Sochorova 15

Požadavky:
1. p edpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo  editele/ky školského za ízení podle,
    zákona . 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní,
2. znalost školské problematiky a p edpis ,
3. organiza ní a ídící schopnosti.

K p ihlášce p iložte materiály:
1. ú edn  ov ené kopie doklad  o dosaženém vzd lání (diplom v etn  vysv d ení o státní záv re né

zkoušce, p ípadn  doklady o dalším vzd lání),
2. doklad o pr b hu zam stnání a délce pedagogické praxe v etn  uvedení funk ního za azení
    (nap . pracovní smlouvy, potvrzení zam stnavatel  atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského za ízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence rejst ík  trest  (ne starší 3 m síc ) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. estné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady

pro výkon n kterých funkcí ve státních orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní 
Republiky, eské republiky a Slovenské republiky, v platném zn ní, (nedokládají  uchaze i narození 

 po 1. prosinci 1971),
7. originál léka ského potvrzení o zdravotní zp sobilosti k výkonu funkce editele/ky (ne starší 3 m síc ),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto konkurzního ízení
 ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , v platném zn ní.

P edpokládaný nástup na pracovní místo editele/ky: 1. 7. 2009

P ihlášky s uvedenými doklady zašlete do 12. 5. 2009 na adresu: 
Krajský ú ad Jihomoravského kraje, do rukou sl. A. Nejedlé, Žerotínovo nám stí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku ozna te slovy: „Konkurz – neotvírat“

Provozovna AUTO-CAR Holding a.s.
Nabídka vozidel:

� ŠKODA FELICIE, FABIA, FABIA COMBI, ROOMSTER
                          OCTAVIA, OCTAVIA COMBI, SUPERB
� VW          PASSAT, POLO
� BMW  Z4
� Motorová ty kolka – 250 ccm

Kontakt: tel. 602 758 620, 516 418 009
http://www.autocar-jarusek.com
mail: autocar.jarusek@mybox.cz

Slevy v p ípad  dlouhodobých pronájm ,
individuální kalkulace pro dovolené  atd.

FIRMA 
S 20LETOU 

TRADICÍ

AUTOPŮJČOVNA JARŮŠEK

Stanislav VONDRA, Divišova 7, 678 01 BlanskoStanislav VONDRA, Divišova 7, 678 01 Blansko

Stanislav VONDRA

Stanislav VONDRA

AUTOMOBILOVÁ

AUTOMOBILOVÁ 

SKLA

 

SKLA                                    � výměna 
                      automobilových skel

 � oprava 
automobilových skel

 � prodej 
automobilových skel

 � smluvní partner pojišťoven

� výměna skel zdarma při splnění smluvních podmínek
DIVIŠOVA 7  678 01 BLANSKO

mobil:
602 764 674
Firma 
s 13letou tradicí



STAVEBNÍ PRÁCE - DOPRAVA - JE ÁBY
Boskovice, Hybešova 44

tel.: 516 452 636
fax: 516 456 955

e-mail: info@stavodoprav.cz
www.stavodoprav.cz

mobil: 737 288 311, 737 288 322

� pr myslové a bytové objekty
� novostavby, rekonstrukce RD
� sana ní práce, p dní vestavby
� fasády a tepelné izolace
� doprava Avia, Liaz
� práce autoje ábem AD 080
� záme nictví

www.vseprozahrady.czwww.vseprozahrady.cz
www.vseprozahrady.czNejširší Nejširší 

nabídka služeb nabídka služeb 
a výrobků v regionu a výrobků v regionu 
pro zahrady na klíčpro zahrady na klíč

LARIX - zahradnické a sadovnické služby, s. r. o.
Sadová 2355/96
678 01 Blansko

tel.: 603 534 624, 516 417 323
e-mail: larix@iol.cz

AKTUÁLNÍ NABÍDKA AKTUÁLNÍ NABÍDKA 
PRODEJNY KVĚTINPRODEJNY KVĚTIN
v areálu ZAHRADNICTVÍ 
Po í í 5,  B L A N S K O
tel. 516 412 236

� jarní kv tiny � ezané a pokojové kv tiny
� trvalky, okrasné stromy a ke e � sazenice zeleniny
� sadbové brambory, saze ka, pšenice
� substráty, hnojiva, kv tiná e
� ovocné stromky 
� vazba k r zným p íležitostem

nabízíme:

PRODEJNÍ  D
OBA: 

PO-PÁ 8.00-17.00 hod.

SO  8.00-12.00 hod.

Těšíme se na Vaši návštěvu! Parkoviště přímo u prodejny!
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Výroba nábytku na míru
� kuchy ské linky
��vestav né sk ín
��ložnice, šatny
��obývací pokoje
��d tské pokoje
��koupelnový nábytek
��ordinace, lékárny
��kancelá e
Mobil: 608 558 524, 720 610 431

www.ild.websnadno.cz

INTERIERY
LOUCKÝ DV R

půjčíte si i s úroky vrátíte
10 000 Kč 11 628 Kč

20 000 Kč 23 256 Kč

50 000 Kč 58 140 Kč

100 000 Kč 116 280 Kč

732 804 032

NEBANKOVNÍ

PŮJČKY
Půjčíme zaměstnancům, důchodcům, P j íme zam stnanc m, d chodc m,

ženám na MD a podnikatel m

NECHCEME ŽÁDNÉ POPLATKY

STAVOS, spol. s r. o. Boskovice, Chrudichromská 1955/22
Stavební spole nost

  Kontakty: p. Kšica, tel.: 777 763 200, p. Smetana, tel.: 777 763 201
e-mail: stavosboskovice@seznam.cz

��Práce autoje ábem AD 20, nákladní doprava, UNC - naklada
��Stola ské práce, atypické výrobky ze d eva, obklady, 
 práce s laminem, výroba oken, dve í
��Tepelná a akustická izolace materiálem Climatizer plus 
 do stávajících a nových podlah a p dních prostor
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Lesnická 87, 679 02 Rájec-Jest ebí
Tel.: 516 432 168, e-mail: kubospol.brno@volny.cz

Provozní doba: Po-Pá 9.00-13.00 hod.,14.00-17.00 hod.
 So       9.00-12.00 hod.

Velká jarní akce

®

PRODEJ NA SPLÁTKY

F I N A N C O V Á N Í

Husqvarna®

Husqvarna LC 48V
Efektivní seka ka se t emi možnými zp soby sekání: sb r, BioClip® (mul-
ování) a zadní výhoz. Variabilní rychlost. pohon. Motor Briggs & Stratton, 
ada 650 - objem válce 190 cm3  - ší ka sekání 48 cm - objem koše 60 l.

Husqvarna 323 R-II
Univerzálníl model pro r zné druhy práce, který spl uje požadavky i t ch
nejnáro n jších uživatel . Objem válce 24,5 cm3 - výkon 0,9 kW/1,2 k - 
hmotnost 5,1 kg (bez p íslušenství).

B žná cena 13 490 K

Ak ní cena 12 990 K
M sí ní splátka 1 299 K *

Sou ástí nabídky je nást nný držák na hadici s hadicí 
a armaturami Gardena® v hodnot  740 K .

B žná cena 11 490 K

Ak ní cena 10 690 K
M sí ní splátka 1 069 K *

Sou ástí nabídky je tlakový post ikova  Gardena® (5 l), chráni e
sluchu  ochranné brýle v celkové hodnot  1  818 K .

BONUS
AK NÍ CENA
fi nancování

10 x 10

NOVINKA

BONUS
AK NÍ CENA

fi nancování
10 x 10

*P ímá platba 10 %, po et splátek 9, RPSN: 0 %.
Prodej na splátky pouze v prodejnách ozna ených logem Husqvarna fi nancování.

Husqvarna fi nancování je zajišt no spole ností Essox, s. r. o..
Ceny jsou pouze doporu ené v etn  DPH. Akce platí do 31. 5. 2009

Spole nost Husqvarna neustále provádí vývoj výrobk , a proto si vyhrazuje právo zm nit design, 
specifi kace a vybarvení bez p edchozího upozorn ní. Husqvarna je registrovaná ochranná známka. 

Copyright © HUSQVARNA 2009. Všechna práva vyhrazena.

Navštivte naši prodejnu

9 INZERCE

TJ Sokol Boskovice
nabízí

PRONÁJEM KANCELÁ E
v budov  sokolovny.

Vým ra 26 m2.

1. poschodí, parkovací místo, 
k dispozici klubovna a sály 

(k prezentaci a fi remním akcím).

Bližší informace 

na tel. íslo: 737 843 518
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BON
TRUHLÁŘSKÁ VÝROBA

SPOLEČNOST S. R. O.

� EUROOKNA

� vchodové dveře

� vnitřní dveře z masivu

� nábytek

� kuchyně

� vestavěné skříně

Provozovna: Lhota Rapotina, 679 11 Skalice nad Svitavou
tel./fax: 516 453 615, mobil: 602 521 808

e-mail: truhlarstvi.bon@iol.cz

VN
IT

Ř
N
Í 
D
VE

Ř
E

VC
H
O
D
O
VÉ

 D
VE

Ř
E

KU
CH

YŇ
SK

É 
LI
N
KY

NÁ
BY

TE
K 

NA
 Z

AK
ÁZ

KU
EU

RO
O
KN

A

B
AL

KO
N
O
VÉ

 D
VE

ŘE
K
A
N
CE

LÁ
Ř
E

IN
TE

R
IÉ

R
Y

Prodejní doba: Po-pá 7-12, 13-17, so 7-10 
Kontakt: tel./fax: 516 432 766, 602 382 466  

HUTNÍ MATERIÁL - trubky, úhelníky, kruhová, čtvercová 
a plochá ocel, plechy, profi lová ocel aj.

ŽELEZÁŘSKÝ MATERIÁL - spojovací materiál, pletiva, 
sítě, elektrody, dráty, klempířské výrobky aj.
TOPENÁŘSKÝ MATERIÁL - kotle, radiátory, bojlery, 
sporáky, kohouty, ventily, šoupata, čerpadla, drobný materiál aj.

VODOINSTALAČNÍ MATERIÁL - trubky a tvarovky, 
odpady, ventily a baterie, kulové kohouty, vany, zdravotní 
keramika aj.

DOPRAVA ZAJIŠTĚNA
PRO FIRMY A OBCHODY VELKOOBCHODNÍ SLEVY

ŽELEZÁŘ
STVÍ �

HUTNÍ M
ATERIÁL � 

VODA � TOPENÍ �
 PLY

N

prodejce
Dolní 3

4, D
oubravic

e n. S
v.

tel.: 
516 432 766

e-m
ail: 

info@kovo
kolonial.c

z

e-mail: info@kovokolonial.cz

J+JJ+J

V ČERNÉ HOŘE                                          2. KVĚTNA 2009

Program na nádvoří:

moderátor Milan Noha
14:00 Zahájení
14:20 DĚDA MLÁDEK ILLEGAL BAND
15:30 Jízda elegance, přehlídka historických kol
16:00 Vyhlášení výsledků jízdy elegance a soutěže 

o nejkurióznější kolo 
16:15 ZDENĚK IZER, one man show
17:10 Přivítání účastnic extrémního běhu:

„Mamky běží z Černé hory na Černou Horu“
17:20 Křest nových výrobků

17:45 ALL X, show
19:00 PETER NAGY a skupina INDIGO

V průběhu celého odpoledne:

Ochutnávka nových výrobků • exkurze v pivovaru •
atrakce pro děti i dospělé •  soutěže o ceny • pivní
speciality 

MEDIÁLNÍ PARTNEŘI

PIVOVAR ČERNÁ HORA VÁS ZVE NA IV.

10:30  CYKLISTICKÝ NEZÁVOD "Ve stopě Petra Bezruče s Josefem Zimovčákem"

Začátek nezávodu před ČD Brno-Řečkovice. Slavnostní ceremoniál za přítomnosti 
zajímavých osobností. Trasa vede z Brna do Černé Hory po trati dlouhé 28 km.
Informace na www.pivovarcernahora.cz.
Každý cyklista, který absolvuje trasu nezávodu, obdrží kupony na nápoje na Pivním máji 
a věcný dárek. Úschovna kol v Černé Hoře naproti budově pošty.

VSTUPNÉ 50,- Kč, děti do 140 cm zdarma. Ceny: exkurze 30,- Kč, startovné v soutěžích 20,- Kč, úschovna kol 20,- Kč.

a ROTOa ROTO

PRAVÁ PRAVÁ 
SOLNOJODOVÁ SOLNOJODOVÁ 
JESKYNĚJESKYNĚ

�� kvalitní soli (pravá z Mrtvého moře, Bochnia - jodobromová, Pákistán, Velič-
ka...) - velký vodopád - kombinace podlahového a stěnového topení - nízké 
ceny (slevy pro klienty zdravotních pojišťoven) - hygienické atesty 

      NOVÉ AKCENOVÉ AKCE
�� nové, výrazně zlevněné vstupné pro maminky na mateřské dovolené 
 (1 vstup 105 Kč, 5 vstupů 490 Kč, 10 vstupů 890 Kč)
�� v den Vašich narozenin od nás dostanete jako dárek slevu 50 % na vstup 

ul. 17. listopadu 15, Boskovice, tel.: 516 412 426, mobil: 776 144 071
Otevřeno: Po, Út, Čt 8.45-12.00, 12.45-19.00, St, Pá až do 20.00 hodin. 
So, ne 12.45-19.00 (v So a Ne se můžete objednávat již od 9.00 na tel. 776 144 071)
www.solnaboskovice.cz, info@solnaboskovice.cz

INZERCE
Tel. číslo: 

777 612 505, 
774 408 399

e-mail: 
katkaostra@seznam.cz

ZÁMEČNICTVÍ
Milan Vašek

výroba 
ocelových konstrukcí,
oken, dveří, zábradlí, plotů, 
skříní uzávěrů plynu apod.

Kontakt:
Lesní 69, Ráječko
679 02 Rájec-Jestřebí
tel.: 602 971 873

Prodáme

KRAVÍN A PORODNU 
ve Voděradech bez pozemků. 

Prohlídka 15. 5., soutěž 22. 5. 
v kanceláři ZD Sebranice. 

Tel.: 516 462 833

Vážení spoluobčané,
1. května oslavte
společně s námi

1. máj - Svátek práce1. máj - Svátek práce
V Blansku v 9 hodin v zahrádce 

Dělnického domu.
V Jedovnicích ve 14 hodin 
před kulturním domem.
V Letovicích v 15 hodin  

v areálu hasičské zbrojnice.
Ve Velkých Opatovicích po celý den

v Zámeckém parku.

Srdečně vás zvou OV, městské výbory 
a ZO KSČM v Blansku, Letovicích, 
Jedovnicích a Velkých Opatovicich
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K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 

st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, vyhlašuje konkurz 
na pracovní místo editele/ky p ísp vkové organizace

Gymnázium, Hodonín, Legioná  1

Požadavky:
1. p edpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo  editele/ky školského za ízení podle
    zákona . 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní,
2. znalost školské problematiky a p edpis ,
3. organiza ní a ídící schopnosti.

K p ihlášce p iložte materiály:
1. ú edn  ov ené kopie doklad  o dosaženém vzd lání (diplom v etn  vysv d ení o státní záv re né

zkoušce, p ípadn  doklady o dalším vzd lání),
2. doklad o pr b hu zam stnání a délce pedagogické praxe v etn  uvedení funk ního za azení
    (nap . pracovní smlouvy, potvrzení zam stnavatel  atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského za ízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence rejst ík  trest  (ne starší 3 m síc ) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. estné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady

pro výkon n kterých funkcí ve státních orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní 
Republiky, eské republiky a Slovenské republiky, v platném zn ní, (nedokládají  uchaze i narození 

 po 1. prosinci 1971),
7. originál léka ského potvrzení o zdravotní zp sobilosti k výkonu funkce editele/ky (ne starší 3 m síc ),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto konkurzního ízení
 ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , v platném zn ní.

P edpokládaný nástup na pracovní místo editele/ky: 1. 7. 2009

P ihlášky s uvedenými doklady zašlete do 12. 5. 2009 na adresu: 
Krajský ú ad Jihomoravského kraje, do rukou sl. A. Nejedlé, Žerotínovo nám stí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku ozna te slovy: „Konkurz – neotvírat“

K O N K U R Z
Rada Jihomoravského kraje podle § 166 odst. 2 zákona . 561/2004 Sb., o p edškolním, základním, 

st edním, vyšším odborném a jiném vzd lávání (školský zákon), v platném zn ní, vyhlašuje konkurz 
na pracovní místo editele/ky p ísp vkové organizace

Gymnázium, Moravský Krumlov,  
Smetanova 168

Požadavky:
1. p edpoklady a odborná kvalifi kace pro pracovní místo  editele/ky školského za ízení podle
    zákona . 563/2004 Sb., o pedagogických pracovnících a o zm n  n kterých zákon , v platném zn ní,
2. znalost školské problematiky a p edpis ,
3. organiza ní a ídící schopnosti.

K p ihlášce p iložte materiály:
1. ú edn  ov ené kopie doklad  o dosaženém vzd lání (diplom v etn  vysv d ení o státní záv re né

zkoušce, p ípadn  doklady o dalším vzd lání),
2. doklad o pr b hu zam stnání a délce pedagogické praxe v etn  uvedení funk ního za azení
    (nap . pracovní smlouvy, potvrzení zam stnavatel  atd.),
3. strukturovaný profesní životopis,
4. písemnou koncepci rozvoje školského za ízení v rozsahu max. 5 stran strojopisu,
5. výpis z evidence rejst ík  trest  (ne starší 3 m síc ) nebo doklad o jeho vyžádání,
6. estné prohlášení podle § 4 odst. 3 zákona . 451/1991 Sb., kterým se stanoví n které další p edpoklady

pro výkon n kterých funkcí ve státních orgánech a organizacích eské a Slovenské Federativní 
Republiky, eské republiky a Slovenské republiky, v platném zn ní, (nedokládají  uchaze i narození 

 po 1. prosinci 1971),
7. originál léka ského potvrzení o zdravotní zp sobilosti k výkonu funkce editele/ky (ne starší 3 m síc ),
8. písemný souhlas se zpracováním osobních údaj  pro ú ely tohoto konkurzního ízení
 ve smyslu zákona . 101/2000 Sb., o ochran  osobních údaj , v platném zn ní.

P edpokládaný nástup na pracovní místo editele/ky: 1. 9. 2009

P ihlášky s uvedenými doklady zašlete do 12. 5. 2009 na adresu: 
Krajský ú ad Jihomoravského kraje, do rukou sl. A. Nejedlé, Žerotínovo nám stí 3/5, 601 82 Brno.

Obálku ozna te slovy: „Konkurz – neotvírat“

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

16.00 hodin soutěže a diskotéka pro děti  - DJ Broňa Klein 

volba Miss Čarodějnice 

skákací hrad a trampolína pro děti 

19.00 hodin zapálení vatry 
 

k tanci a poslechu         do 24 hodin 

 

bohaté občerstvení, kryté posezení 

 

 

čtvrtek 30. 4. 2009  

Rekreační oblast Palava Blansko 

CENÍK
ÁDKOVÉ INZERCE

PODNIKATELSKÁ INZERCE
zam stnání, služby, prodej-koup  aj.:
20 K / ádek (33 úhoz ) + 50 
procent za rastr, negativ nebo 
ráme ek (ceny jsou uvedeny 
bez DPH), možnost slevy za 
opakovanou inzerci.

RODINNÁ KRONIKA
vzpomínka, blahop ání, pod -
kování aj.: 80 K  bez foto, 
120 K  s fotkou
(ceny jsou uvedeny bez DPH).

LEVNÉ NEBANKOVNÍ 
P J KY. Zam stnanc m, 

d chodc m, fi rmám i ženám 
na MD. Snadno, rychle,

bez poplatk .
Volejte: 775 914 105

PODNIKATELSKÁ INZERCE ÁDKOVÁ INZERCE

Zavedená realitní kancelá
hledá nové kolegy 

pro oblast Blansko, Boskovice 
a okolí. 

Info na tel.: 605 701 543.

HIMMER - www.himmer.
cz išt ní koberc , broušení 
parket, p j ovna stroj  pro 
úklid, prodej: vše pro úklid. 
Blansko, Svitavská 7/500. Tele-
fonní íslo: 516 414 696, mobil: 
721 066 026.

Obec Okrouhlá vyhlašuje 
zám r na pronájem obecní-
ho bytu u mate ské školy. 
Adresa bytu – Okrouhlá .
64 (p ístavba – 1. poschodí). 
Jedná se o byt 1. kategorie 
2+1 (plocha 60 m2). Základ-
ní vybavení, navíc internet, 
sklepní místnost a parkovací 
místo. Možnost nast hová-
ní od kv tna 2009. Smlouva 
na dobu ur itou (základní 
na 2 roky, možnost opako-
vání). Bližší informace na 
OÚ (okrouhla@okrouhla.
cz) nebo na tel. 725 111 343. 
Žádosti zasílejte do konce 
dubna 2009.

NÁBYTEK HAVLÍK
Kuchy ské studio

T chovská 6, Blansko
(u pošty na ul. Masarykova)
Út, st, pá: 9-17 h, t: 9-19 h

Tel.: 731 616 282
fax: 516 415 420

info@nabytek-havlik.cz
www.nabytek-havlik.cz

Malý, erný psík, z ejm
starší – má mezi zadníma no-
hama nádor. Ozve se n kdo, 
kdo o n m n co ví? Moc d ku-
jeme – adresa v redakci. Mobil 
723 238 868

SEZNÁMENÍ
Hledám touto cestou muže,

VŠ nejlépe léka e, v k 58 - 65 
let. Tel.: 775 110 102. 

KOUP
Hledám domek k rekreaci, chalu-

pu, chatu s pozemkem v okolí Blanska, 
Sloupu, Boskovic, i jinde. Cena do 1,8 
mil. K . Tel.: 608 245 425.

Koupím r zné myslivecké 
a lovecké pot eby, jako nap .
zbran  a náboje, doklady a pí-
semnosti, nože a tesáky, odzna-
ky a knihy, dalekohledy a puš-
kohledy, sošky a obrazy a další 
v ci a to jak pro praxi tak i do 
sbírky. Tel.: 777 074 592.

Koupím d ev né železni ní 
pražce. Tel.: 777 978 855.

PRODEJ
RD 3+1, 2+1 p ed rekonstr., 

blízko centra BK, zahrada 300 
m2. Prodám nebo vym ním za 
byt 2+1 v BK (i Píse ná) + 1 
mil. K . Tel: 602 786 025

Prodej – nový byt 1+1 za 
999 000,- K , Blansko 30 m2 – 
u lesa s p edzahrádkou + park.
stáním, volný kv ten 2009. Tel: 
724 528 615.

Prodám levn  nebo daruji za-
rámované obrázky koní r zných 
velikostí. Tel. 739 905 250.   

Prodám Renault Laguna Kom-
bi Grandtour, 1,9 dTi, zlatá metalí-
za, r. v. 99, druhý majitel, ve velmi 
dobrém stavu, cena dohodou. Tel.: 
603 393 900.

Prodám elektrony original 
Fiat, 4x 98 R15 - výborný stav. 
Cena 4 000 K , dohoda možná. 
Tel.: 777 978 855.

PRONÁJEM
Pronajmu roubenou chalupu

pro 4 osoby na Vyso in  - na týden, 
prodloužené víkendy. Turistika, 
cyklo, ryba ení. Tel: 737 770 598. 
www.chalupa-boruvka.ic.cz

Pronajmu dlouhodob  1 
za ízený pokoj (i neza ízený) v 
byt  3+1 na Zborovcích v Blan-
sku za 3300 K /m s. Tel. íslo: 
739 546 123.

Nabízím 1 i 2 studentkám nebo 
mladým pracujícím k podnájmu 
pokoj v t ípokojovém byt  na uli-
ci Otakara Kubína v Boskovicích.  
Byt je vybaven elektrospot ebi i
a nábytkem. K dispozici kuchy . Cena: 
4 500 K . V p ípad  zájmu m  kontak-
tujte na mobil: 737 833 690
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STŘEDNÍ TĚŽKÉ
Řešíme SUDOKU se Zrcadlem Blanenska a Boskovicka

LEHKÉ ŘEŠENÍ STŘEDNÍ

ŘEŠENÍ TĚŽKÉ
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Exkurze do sněmovny
Žáci IX.B v rámci výuky občanské výchovy prožili jeden den 

v Praze, navštívili prostory Poslanecké sněmovny a seznámili se 
s jejím fungováním. Na galerii hlavního sálu se zúčastnili veřej-
ného slyšení kandidátů do Rady pro rozhlasové a televizní vysílá-
ní. Přímo v praxi se tak seznámili s mocí zákonodárnou v České 
 republice.  Věra Gottwaldová, ZŠ Erbenova Blansko

pomáhá. Pan ředitel Škvařil zajišťuje veškerou techniku, paní ředi-
telkou soutěže je také pokaždé paní učitelka Korčáková, která má 
na svých bedrech organizaci, technickou spolupráci, doprovody, 
a mnohé zpěváky také sama připravuje. Bez jejich obětavé účasti 
a spolupráce by se naše pěvecká soutěž opravdu neobešla.

Soutěžilo se ve třech pěveckých kategoriích (1. – 3. ročník, 4. – 6. 
ročník a 7. – 9. ročník) a v každé kategorii se mohli hlásit sólisté, 
dua a tria. O nádherné a téměř profesionální výkony opravdu neby-
la nouze. Je naprosto obdivuhodné, kolik nadaných a talentovaných 
dětí se najde mezi žáky šesti vesnických škol. Porota složená z uči-
telů a ředitelů zmíněných škol neměla vůbec lehkou práci. Mnohé 
výkony byly tak špičkové, že rozhodnout o těch nejlepších vyžado-
valo téměř nadlidské úsilí. Zohledňoval se výběr a nápaditost písně, 
choreografi e, vlastní doprovod a samozřejmě bezchybný výkon.

Celou soutěž moderovala paní učitelka a místostarostka Jedov-
nic Iva Králová. Poděkování patří všem vystupujícím, ale také je-
jich učitelům, kteří je na soutěž připravili. 

  Jaroslava Školařová, ředitelka ZŠ a MŠ Lipovec

Práva spotřebitele, reklamace
Studentky a studenti 2. a 4. ročníku oboru zdravotnický asistent 

absolvovali ve středu 8. dubna v budově OA a SZdŠ v Blansku 
v rámci výuky besedu s poradkyněmi z celostátní organizace Sdru-
žení obrany spotřebitelů. Ta poskytuje zdarma rady spotřebitelům, 
kteří se dostali do konfl iktu s neseriózními prodejci. 

V devadesátiminutové besedě dostali studenti a studentky nejdů-
ležitější informace o právech spotřebitele. Výklad byl doplňován 
skutečnými kauzami, které Sdružení obrany spotřebitelů řešilo. 
Průběžně také odpovídaly poradkyně SOS na dotazy studentek 
a studentů, ti svěřovali se zážitky a problémy, se kterými se již 
v rámci dané problematiky setkali. Účastníci besedy také měli mož-
nost vyplnit test k probíranému tématu a několik vylosovaných, kte-
ří správně odpověděli, dostalo odměnu. 

Na závěr besedy byla probrána tématika lékařského ošetření 
v zahraničí. Po besedě ještě využily některé účastnice možnost in-
dividuálně vznést dotazy na poradkyně SOS, které všem ochotně 
odpovídaly. Rady a informace z besedy se budou určitě všem pří-
tomným hodit v jejich budoucím životě. Roman Gregor

Soutěž Jedovnická kuňka
Regionální sdružení Cirsium, kam patří Základní školy Jedovni-

ce, Ostrov, Sloup, Lipovec, Podomí a Křtiny, je známé svými růz-
norodými aktivitami, které během školního roku pořádají společně. 
Mezi již tradiční patří i pěvecká soutěž nazvaná Jedovnická kuňka. 
Letos na začátku dubna proběhl již 3. ročník. Pořadatelské role se 
ujala jako vždy ZŠ Jedovnice.

Letos byl pro konání akce poprvé zvolen odpolední čas, aby své 
děti a kamarády mohli přijít povzbudit a vyslechnout i rodiče, pří-
buzní známí. Hned v úvodu je třeba vyzvednout nepostradatelnou 
a perfektní práci ZUŠ Jedovnice, která nám se soutěží každoročně 

Republiková taneční soutěž
Taneční skupina BAMI KR Kunštát se zúčastnila v Litovli ce-

lorepublikové soutěže, na které představilo osm set tanečníků ze 
Šumperka, Mohelnice, Uničova, Olomouce, Brna, Přerova, Opavy 
a dalších míst celkem 72 choreografi í.

Kunštátští vybojovali dvě zlaté a tři bronzové medaile. V kate-
gorii Děti získaly první místo plesové formace My z Westernu, tře-
tí místo pak street show Cirkus a street dance Prázdninová šou. 
V kategorii Junioři zvítězily plesové formace Ta naše mládež a třetí 
místo získala street show Sestry v akci. Všem tanečníkům gratu-
lujeme za výborné výkony a vzornou reprezentaci města Kunštátu 
a přejeme mnoho dalších úspěchů. 

 Michaela Bartošová,Kolpingova rodina Kunštát

Škola bez šikany
Škola bez šikany je název celoročního projektu realizovaného 

v Mateřské škole, Základní škole a Praktické škole ve Štefánikově 
ulici v Boskovicích. Jeho primárním cílem je snížit riziko vzniku 
a šíření šikany ve škole, a proto jsou do něj zapojeni žáci všech roč-
níků. Při realizaci projektu využíváme aktivní formy práce s dětmi, 
které vedou k doplnění vědomostí o dané problematice, k osvojení 
dovedností a návyků z oblasti mravní výchovy. Nechceme žáky učit 
jen teorii, chceme jim předat především praktické informace, které 
mohou následně aplikovat do reálného života. 

Velký kus práce odvedly děti při projektovém dnu s podtitulem 
Sám nejsi nic, kdy téma šikany zpracovávaly také literární a výtvar-
nou formou, hrály hry orientované na vztahy mezi členy třídního 
kolektivu, plnily úkoly sociometrického testu. Projekt probíhá od 
1. října 2008 do 15. června 2009 a na jeho realizaci se podílí kromě 
pedagogických pracovníků i odborníci ze specializovaných pra-
covišť. Pro žáky bylo velmi přínosné setkání s okresní metodičkou 
prevence magistrou R. Ježkovou i beseda s pracovnicemi Pedago-
gicko-psychologické poradny v Boskovicích. Zástupci policie zau-
jali žáky obou stupňů praktickými ukázkami, při nichž si mohli vy-
zkoušet testování na přítomnost alkoholu a návykových látek v těle, 
prohlédnout si služební zbraně, moderní vybavení policie i nový 

policejní vůz. Tímto bychom chtěli všem našim spolupracovníkům 
poděkovat a popřát jim ještě hodně vydařených besed a setkání, při 
kterých budou děti tak zvídavé a aktivní, jako byly ty naše.

 A co nás čeká ve fi nální části projektu? V měsíci dubnu to bude 
téma Šikana v literatuře, ve fi lmu a v televizi, v květnu Výtvarné 
zpracování patologických jevů ve společnosti. Závěrečnou část 
projektu na téma Musíme si pomáhat budou žáci realizovat mimo 
budovu školy, a to na výletech a na škole v přírodě v Jeseníkách. 
Budeme rádi, když se Škola bez šikany stane nejen názvem ročního 
projektu, ale i skutečností. 

 Žáci a učitelé MŠ, ZŠ a PrŠ v Boskovicích ve Štefánikově ulici 

Rybářský ráj v Černé Hoře
Pouhých 25 km severně od Brna, na okraji městečka Černá Hora, 

se nachází soukromý rybářský sportovní revír Oborský rybník. Ryb-
ník o rozloze 3,7 ha uprostřed s ostrůvkem porostlým stromy a keři 
je situován v malebném prostředí pod zalesněným kopcem, na němž 
stojí zdejší dominanta, černohorský zámek. Nezaměnitelný charakter 
rybníku dodává alej prastarých líp na hrázi, jejichž koruny a kmeny 
jsou němými svědky nejen rybářských úspěchů, ale i neúspěchů. 

Revír je určený pro nejširší rybářskou veřejnost. Letos v květnu 
tomu budou ji tři roky, co zde byl sportovní rybolov zahájen. Vyzna-
vači Petrova cechu si tu mohou připadat doslova jako v rybářském 
ráji, neboť rybník je bohatě zarybněn. Vyskytuje se tu většina rybář-
sky ceněných druhů ryb. Především jsou to kapři, amuři, tolstolobici, 
líni, úhoři, z dravců pak štiky, sumci a candáti. Mezi nimi nechybějí 
trofejní kusy. Lze tu chytit kapry přes 20 kg těžké. Zatím největším 
úlovkem byl kapr 103 cm dlouhý, vážící 21,5 kg. V loňském roce na 
podzim tu zdolali více než desetikilovou štiku. Na svého přemožitele 
však čekají ryby ještě větší. Zpestřením jsou úlovky jeseterů hvězdna-
tých a od letoška i jeseterů sibiřských, kteří dosahují bezmála půldru-
hého metru délky. Za zmínku stojí i úlovek 80 cm dlouhého pstruha 
duhového. Nachytat pěkné duháky je možné i v zimě pod ledem při 
rybolovu na dírkách. Není se proto čemu divit, že si do Černé Hory 
nachází cestu stále více rybářů z nejrůznějších míst republiky.

Rybolov na revíru probíhá celoročně, od května do konce září lze 
chytat po celých 24 hodin denně. Povolenky zájemcům vydá přímo 
u rybníka stálá obsluha. Loví se způsobem „chyť a pusť“. Je možné 
si úlovek také ponechat, ovšem zde je nutné počítat s vyšší cenou po-
volenky. Výhodou revíru s velice dobrým přístupem k vodě je možnost 
stanování přímo na březích rybníka. 

Vedle nezapomenutelných rybářských zážitků skýtá Oborský ryb-
ník i možnost relaxace a odpočinku po celodenním shonu. Nejen pro 
rybáře je tu připraveno občerstvení přímo na břehu rybníka. Zvla-
žit hrdlo lze pěnivým mokem z nedalekého černohorského pivova-
ru, kam je možné zavítat na exkurzi spojenou s ochutnávkou pivo-
varských produktů. Pivovar je též spolupořadatelem nejrůznějších 
akcí u Oborského rybníka. S velmi kladnou odezvou se např. setkala 
soutěž o nejchutnější guláš, jejíž 3. ročník se uskuteční v sobotu 20. 
června. K příjemné náladě tradičně zahraje několik country skupin. 
Letošní novinkou bude soutěž v přípravě rybích specialit. U Obor-
ského rybníka se nabízí možnost konání nejrůznějších oslav nejen 
pro jednotlivce, ale i pro větší kolektivy. Po dohodě s provozovateli 
rybářského revíru lze u rybníka uspořádat opékání selat či dalších 
dobrot. Podrobnější informace o černohorském revíru lze získat na 
internetových stránkách www.rybnikcernahora.cz. 

                                           Břetislav Bezděk



Plavecký bazén
Úterý 28. 4. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 – 15.30 hod. a 17 - 21 hod.
Středa 29. 4. 6.30 - 7.50 hod., 17 
- 18.15 hod. a 19.15 - 21 hod.
Čtvrtek 30. 4. 6.30 - 7.50 hod., 
11.30 - 13 hod., 14 - 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod.
Pátek 1. 5. 10 – 20 hod. 
Sobota 2. 5. 10 - 11 hod., 12 - 15 
dod. a 16 – 21 hod. 
Neděle 3. 5. 9 – 20 hod. 

Rekreační bazén
Úterý 28. 4. 10.30 - 15.30 hod. 
a 17 – 21 hod.
Středa 29. 4. 15.30 – 21 hod.
Čtvrtek 30. 4. 11 – 15.30 hod. 
a 18 – 21 hod. 

Pátek 1. 5. 10 – 20 hod. 
Sobota 2. 5. 10 - 15 hod. a 16 – 
21 hod.
Neděle 3. 5. 9 – 20 hod. 

V pondělí a v pátek od 17 do 
18.30 hod. je volná jedna drá-
ha. Akce na duben: Všechny 
účtenky z Městských lázní nad 
250 korun jsou slosovatelné. 
Hraje se o ceny věnované 
Službami Boskovice a Wes-
tern Parkem Boskovice. Akce 
na květen: Každou neděli 
v době od 9 do 11 hodin mají 
děti do deseti let v doprovodu 
rodičů vstup zdarma.
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kam za sportem
Přesný výsledek utkání č. 14          :

  Jméno a příjmení:
  Adresa:
  Telefon:

1 Zábřeh – Blansko, MSFL 1 0 2
2 Boskovice – Žďár n/S, divize 1 0 2
3 Rájec-Jestřebí – Hulín, divize 1 0 2
4 Lipovec – Kunštát, I.B 1 0 2
5 Sloup – Vavřinec, OP 1 0 2
6 Lysice – Bořitov, OP 1 0 2
7 Letovice – Drnovice, OP 1 0 2
8 Blansko B – Jedovnice, OP 1 0 2
9 Kotvrdovice – Vísky, OP 1 0 2
10 Doubravice – Rudice, OP 1 0 2
11 Ostrov – Kunštát B, III. třída 1 0 2
12 Vysočany – Skalice, III. třída 1 0 2
13 Vilémovice – Lažany, III. třída 1 0 2
14 Ráječko – Tasovice, KP 1 0 2

 Kolo č. 19Kolo č. 19   

zubní pohotovost

provoz lázní v Boskovicích

úterý 28. dubna
Blansko – Klub Ratolest v 9 hod.: 
Násilí v rodině, beseda s Terezií 
Havlíčkovou. 
Letovice – Sál ZUŠ v 15.30 hod.: 
Absolventský koncert. 
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Mimi 
dopoledne – látkové pleny, po-
vídání o přednostech látkových 
plen, šátcích na nošení dětí a dal-
ších novinkách. 

středa 29. dubna
Lysice – Farní sál v 9 hod.: Cviče-
ní pro mrňata. 

čtvrtek 30. dubna
Blansko – Rekreační oblast Pa-
lava v 16 hod.: Pálení čarodějnic, 
diskotéka a soutěže pro malé děti, 
vyhodnocení čarodějnických kos-
týmů – Missák a Miss čarodějni-
ce, oheň, možnost opečení buřtů, 
od 20 hod.: Taneční zábava.
Borotín – Koupaliště v 19 hod.: 
Pálení čarodějnic. 
Boskovice – Zámek v 19 hod.: 
Koncert, účinkují LVI Chordae, 
Ensemble Opera Diversa, M. 
Koudelková, J. Krajčovičová 
a P. Hojač.
Doubravice – Kulturní dům ve 
20 hod.: Taneční zábava, hraje 
Akcent. 
Jabloňany – Hřiště ve 20 hod.: 
Pálení čarodějnic. 
Kuničky – Před obecním úřadem 
ve 20.15 hod.: Lampionový prů-
vod, fotbalové hřiště ve 20 hod.: 
Pálení čarodějnic. 
Letovice – Keltská usedlost Isar-
no v 19 hod.: Vítání jara aneb Bel-
taine 2009, hudba, taneční vystou-
pení a výuka tanců, ohnivá show.
Olomučany – Hřiště v 17 hod.: 
Pálení čarodějnic. 
Pamětice – Výletiště ve Skale 
v 19 hod.: Pálení čarodějnic, ta-
neční zábava, hraje Arcus. 
Šebetov – Koupaliště v 19 hod.: 
Pálení čarodějnic aneb Jak se 
z Rózinky stala zlá čarodějnice 
Rózina, divadelní představení, 
vatra, ohňostroj. Před zahájením 
akce průvod masek obcí.
Velké Opatovice – Malá scéna 
stálého kina v 17 hod.: Jeruzalém 
v pohybu aneb Videoprocházka 
po Svatém Městě, povídání s To-
mášem Černohousem. 
Velké Opatovice – Hřiště v zá-
meckém parku v 17 hod.: Pálení 
čarodějnic, soutěž o Miss čaroděj-
nici, hudba Premiér. 

pátek 1. května
Blansko – Zahrádka restaurace 
Dělnický dům v 9 hod.: Oslavy 
1. máje, vystoupení žáků Sou-
kromé základní umělecké školy 
Blansko, před zahájením a po 
ukončení hlavního programu kon-
cert dechové hudby. 

Blansko – Klub důchodců ve 
14.30 hod.: Zahájení výstavy 
kroužku vyšívaček, v 15 hod.: Má-
jová veselice, program Radost. 
Boskovice – Kostel sv. Jakuba ve 
14 hod.: Oslavy 100. výročí Jed-
noty Orel Boskovice. 
Kunštát – Panský dům v 16 hod.: 
1. Výstava vín. 
Velké Opatovice – Zámecký park 
v 10 hod.: Májové posezení, hraje 
Jan Zemánek. 

sobota 2. května
Blansko – Skalní mlýn v 8 hod.: 
Ptáci v údolí říčky, přírodovědná 
exkurze, vede Karel Hudec. 
Blansko – Dělnický dům v 15.30 
hod.: Blanenský revivalfest. 
Boskovice – Nám. 9. května 
v 9 hod.: Melkovská šestnáctka 
okolím Boskovic, pochod. 
Cetkovice – Kulturní dům ve 20 
hod.: Předpouťová zábava, hraje 
Arcus. 
Rudka – Jeskyně Blanických 
rytířů ve 13 hod.: Poznej a chraň 
aneb Zasaď si svůj strom (více na 
str. 4). 

neděle 3. dubna
Blansko – Dělnický dům v 11 
hod.: Blanenský pohár 2009, sou-
těž ve společenském tanci. 
Blansko – Hala ASK v 11 hod.: 
Regionální soutěž v pohybových 
skladbách. 
Kunštát – Kulturní dům v 15 
hod.: Koncert vítězů mezinárodní 
soutěže ve hře na žestě. 

pondělí 4. května
Lysice – Tělocvična ZŠ v 17 hod.: 
Cvičení pro děti od 2 do 5 let. 

stálé akce 
Vísky – Obecní úřad: Expozice 
minerálů a fosílií (každou neděli 
14 – 17 hod.) * Blansko – Muze-
um: Sakrální motivy v blanenské 
umělecké litině (do konce roku 
2009), Filmové plakáty (do 31. 
5.) * Lysice – Zámek: Velikáni 
a elegáni naší krajiny (do 31. 10.), 
Fotografi e Pavla a Aleše Smékala 
(do 29. 4.) * Blansko – Galerie Ve 
Věži: Věra Kocmanová-Lišková, 
obrazy a kresby (do 29. 4.) * Leto-
vice – Galerie Domino: Lubomír 
Stříbrcký, obrazy a grafi ky (do 30. 
4.) * Blansko – Knihovna: Vla-
dimír Miloš Bláha, fotografi e (do 
29. 4.) * Blansko – Galerie města 
Blanska: Výstava členů Sdružení 
Q (do 6. 5.) * Boskovice – Galerie 
Otakara Kubína: Slavoj Kovařík, 
obrazy (do 10. 5.) * Kunštát – 
Městské kulturní středisko: Fo-
tografi e Michaely Křepelové (do 
22. 5.) * Rájec-Jestřebí – Galerie 
Kruh: Jana Hejlová, obrazy (do 
5. 6.) * Rájec-Jestřebí – Knihov-
na: Vladimír Miloš Bláha, foto-
grafi e (do 30. 4.).

kina
Blansko

28. až 30. ve 20 hod. Kurýr 3.
1. a 2. v 17.30 hod. Bolt – Pes 
pro každý případ.
1. až 3. ve 20 hod. Nenarození.
3. v 15 a 17.30 hod. Bolt – Pes 
pro každý případ.
4. ve 20 hod. Anténa.

Boskovice
28. v 17 hod. Odkaz Ester.
28. v 19.30 hod. Hanami.
29. v 17 hod. Mataharis.
29. v 19.30 hod. Sběratelka.
30. v 17 a 19.30 hod. Milionář 
z chatrče.

Doubravice
30. v 18 hod. Nouzový východ.

Jedovnice
28. v 18 hod. Kozí příběh: Po-
věsti staré Prahy.
31. v 18 hod. Muzikál ze střední 
3: Maturitní ročník. 

Letovice
28. a 29. v 17 hod. a 19.30 hod. 
Město Ember.

Sloup
29. v 19 hod. Valkýra.

Šebetov
1. v 19.30 hod. Uderworld: Vzpou-
ra Lycanů.

pátek 1. května
Kuželky: Mistrovství ČR žákyň 
(8.00), kuželna TJ ČKD Blan-
sko.

sobota 2. května
Baseball: Black Hill Blansko 

– Cannibals Šumperk (13.00, 
16.00), českomoravská liga, 
Black Hill Arena.
Florbal: Jihomoravský přebor 
starších žáků (9.00), závěrečný 
turnaj, hala TJ ČKD Blansko.

Rozpis stomatologické LSPP 
Služba je sloužena od 8 do 12 hodin

Boskovická část
 1.  5. MUDr. Srpová, Letovice, J. Haška 12 * 604 760 665 
 2.  5. MUDr. Šumberová, Lysice, Komenského 429 * 516 472 227 
 3.  5. MUDr. Žilka, Benešov, 19 * 516 467 313 
 8.  5. MUDr. Adamová, Letovice, Masaryk. náměstí * 18 516 474 018 
 9.  5. MUDr. Bočková, Kunštát, nám. ČSČK 38 * 516 462 203 
 10.  5. MUDr. Fenyk, Letovice, Tyršova 15 * 516 474 310 
 16.  5. MUDr. Grénarová, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 204 
 17.  5. MUDr. Chatrná, Boskovice, Lidická 8 * 516 453 998 
 23.  5. MUDr. Chatrný, Boskovice, Lidická 8 * 516 456 109 
 24.  5. MUDr. Jaklová, Boskovice, Smetanova 24 * 516 454 046 
 30.  5. MUDr. Kopáčková, Letovice, A. Krejčího 1a * 516 474 369 
 31.  5. MUDr. Kraml, Boskovice, Vodní 95 * 516 494 380 

Blanenská část
 1.  5. MUDr. Láníková, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 456
 2.  5. MUDr. Levová, Adamov, Smetan. nám. 327 * 516 447 606
 3.  5. MUDr. Miklíková, Blansko, ZŠ Rodkovského * 515 157 112
 8.  5. MUDr. Paulíčková, Černá Hora, Zdrav. středisko * 516 437 257
 9.  5. MUDr. Pokorná M., Blansko, Gellhornova 9 * 516 412 422
 10.  5. MUDr. Pokorný M., Blansko, A. Dvořáka 4 * 516 417 621
 16.  5. MUDr. Řehořková, Blansko, ZZS K. H.Máchy 17 * 516 527 874
 17.  5. MUDr. Řehořek, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 453
 23.  5. MUDr. Roth, Ostrov, Zdrav. středisko * 516 444 326
 24.  5. MUDr. Semrádová, Sloup, Zemspol, 221 * 516 435 203
 30.  5. MUDr. Staňková, Jedovnice, Zdrav. středisko * 516 442 726
 31.  5. MUDr. Stojanov, Polikl. Blansko, Sadová 33 * 516 488 451 
Mimo tuto dobu je služba zajištěna i nadále na Karáskově náměstí č. 11, 
Brno-Židenice, tel.: 548 424 248 od 19 do 7 hodin ve všední dny a nepře-
tržitě o svátcích.

Vítězem 18. kola, které bylo na tipování mimořádně náročné, se 
stal Jiří Škaroupka z Ráječka se 12 body. Pozornost z černohorského 
pivovaru si může vyzvednout v naší redakci.

Po 18. kole: 1. Dvořák Petr (Blansko) 156, 2. Strážnický Břeti-
slav (Blansko) 152, 3. Galuška Vladimír (Kotvrdovice) 143, 4.-5. 
Adamcová Lucie (Kotvrdovice), Pernica Vítězslav (Rudice) 140, 6.-
7. Chloupek Radovan (Brťov – Jeneč), Pernica Karel (Rudice) 132, 8. 
Němec František (Ráječko) 131, 9.-10. Králíková Růžena (Blansko), 
Pohaněl Bedřich (Ostrov) 128, 11. Horák Zdeněk (Ostrov) 123, 12.-
14. Nečas Michal, Nečasová Hanna (Lipovec), Pavlíček Richard (Pe-
trovice) 122, 15. Srnec Filip (Ráječko) 120, 16.-17. Dobiašová Dana 
(Kotvrdovice), Pernica Pavel (Blansko) 119, 18. Chloupková Monika 
(Brťov – Jeneč) 118, 19. Vašíček Libor (Petrovice) 113, 20. Šebe-
la Rudolf (Blansko) 110, 21. Škaroupka Martin (Olomučany) 107, 
22. Ševčík Josef (Ráječko) 103, 23.-24. Sekanina Zdeněk (Skalice), 
Škaroupka Jiří (Ráječko) 100, 25.-26. Kučera Milan (Vilémovice), 
Ťoupek Karel (Blansko) 99, 27. Stehlík Jiří st. (Kotvrdovice) 96, 28. 
Gottwald Vojtěch (Kulířov) 95, 29.-30. Kučera Jan (Blansko), Ška-
roupková Lucie (Ráječko) 94, 31.-32. Dvořák Martin (Blansko), Mu-
sil Miroslav (Křtiny) 92, 33. Zuzák Emil (Blansko) 91, 34.-35. Jirůšek 
Vladimír (Blansko), Zouhar Miloš (Vysočany) 88, 36. Pernicová Sil-
vie (Blansko) 87, 37. Svěrák Jan (Blansko) 86, 38. Bednář Miroslav 
(Voděrady) 85, 39.-40. Marušák Stanislav. st., Vondra Jan (Blansko) 
84, 41.-42. Laník Vlastimil (Lysice), Šváb Josef (Blansko) 83, 43.-
44. Lengálová Jitka (Kotvrdovice), Ševčík Vladimír (Kořenec) 82, 
45. Hlaváček Vojtěch (Blansko) 80, 46. Koloušek Aďa (Blansko) 79, 
47. Musil Petr (Křtiny) 78, 48.-50. Marušák Stanislav ml. (Blansko), 
Stloukal Jaroslav (Vavřinec), Šváb Karel (Ostrov) 75, 51.-52. Močička 
Ivan (Letovice), Radiměřský Jan (Lysice) 74, 53. Nejez Milan (Blan-
sko) 73, 54.-55. Havlová Lucie (Letovice), Šenkýř Josef (Blansko) 
69, 56. Rychnovský Petr (Blansko) 67, 57. Flek Zdeněk (Vysočany) 
65, 58. Fišer Adam (Brno) 64, 59. Kala Jiří (Rájec-Jestřebí) 63, 60. 
Kyzlink Petr (Blansko) 62, 61.-62. Hruška Luboš (Petrovice), Šterc 
Karel ml. (Blansko) 60, 63. Henek Roman (Blansko) 58, 64.-65. Kli-
mešová Hana (Blansko), Pacas Dobromil (Adamov) 55, 66.-67. Hoff-
man Jakub, Klimeš Karel (Blansko) 52, 68.-69. Močičková Iva (Leto-
vice), Stehlík Jiří ml. (Kotvrdovice) 50, 70. Stloukal Josef (Blansko) 
48, 71.-74. Močičková Zdeňka, Viška Roman (Letovice), Svánovský 
Břetislav (Lipůvka), Zachoval Stanislav (Blansko) 47, 75.-76. Čer-
venka Štefan (Blansko), Kyjovský Jiří (Senetářov) 46, 77.-79. Fojt 
Jaroslav (Jabloňany), Havel Radek (Letovice), Hlaváč Martin (Blan-
sko) 45, 80. Hertl Miroslav (Dolní Lhota), 81. Kyzlinková Martina 
(Rudice) 40, 82.-83. Hrdlička Jan, Kučerová Božena (Blansko) 38, 
84.-85. Nečasová Veronika, Rybář Luboš ml. (Blansko) 37, 86. Liš-
ka Karel (Ráječko) 36, 87.-88. Mynařík Zdeněk (Sloup) 35, Souček 
Michal (Blansko) 35, 89. Šindelář Kamil (Olomučany) 30, 90.-91. 
Kyzlink Jakub (Rudice), Souček Matěj (Blansko) 27, 92. Nečas Pavel 
(Blansko) 26, 93. Hlaváček David (Blansko) 24, 94. Nečasová Marie 
(Lipovec) 23, 95.-97. Filip David (Kotvrdovice), Had Josef, Krátký 
Pavel (Němčice) 21, 98. Ševčík Josef (Podomí) 19, 99. Bílek Vojtěch 
(Blansko) 15, 100.-101. Hájek Zbyněk (Doubravice), Nejezová Alena 
(Blansko) 14, 102.-103. Pavloň Petr (Blansko), Součková Jana (Blan-
sko) 13, 104. Pliska Milan (Krásensko) 12, 105.-107. Kuchařová 
Martina (Bořitov), Mynařík Aleš (Žďár), Zaoral Michal (Blansko) 11, 
108.-109. Hrdlička Daneš (Blansko), Novák Pavel (Sloup) 10, 110. 
Pivoda Martin (Sloup) 9, 111.-112. Havlová Eva (Letovice), Tomášek 
Karel (Kotvrdovice) 8, 113. Hamerský Zdeněk (Březina) 7, 114.-115. 
Hlaváček Jan (Sloup), Sehnalová Dana (Blansko) 5, 116.-117. Got-
twaldová Romana (Podomí), Mynařík Pavel (Blansko) 3, 118. Belko 
Jozef (Blansko) 2, 119. Reška Martin (Blansko) 1, 120. Štrof Karel 
(Blansko) 0, 121.-122. Kubík Michal, Vavřín Aleš (Blansko) -3, 123. 
Krátký Josef st. (Němčice) -12. 

tipovačka

z redakční pošty
Den zdraví na Salmovce

Zdraví. Pro mnoho z nás slovo, nad kterým se ani nepozastavíme. 
Pro mnoho lidí naopak nejdůležitější věc v životě. Slovo s velice širo-
kým obsahem. Co všechno se v něm skrývá?

Zdravá strava, fyzicky aktivní životní styl, boj s nemocemi, ale také 
duševní zdraví, zdravé životní prostředí, v neposlední řadě také pěkné 
vztahy mezi lidmi a mnoho dalších věcí. V naší škole v Blansku v Sal-
mově ulici jsme se před několika lety zapojili do sítě škol podporujících 
zdraví v projektu Zdravá škola a každoročně pořádáme Den zdraví. 
V letošním školním roce se uskutečnil ve středu 18. března a zapojili se 
do něj všichni žáci se svými vyučujícími. 

Program byl opravdu různorodý. Žáci absolvovali základní výcvik 
v poskytnutí první pomoci, ti menší se dále věnovali zdravým zubům,  
nejstarší prevenci pohlavních chorob. Nezapomněli jsme ani na zlepšo-
vání vztahů mezi žáky různých ročníků, zdravou výživu a tvorbu vhod-
ných jídelníčků. Stranou nezůstaly ani velké nešvary současnosti – kou-
ření a zneužívání návykových látek, jako jsou drogy a alkohol. Nešlo 
však jen o aktivity ve škole a ve třídách. V rámci tohoto dne proběhl 
plavecký výcvik a některé třídy vyrazily na zdravý vzduch.

Jsme si vědomi toho, že nedokážeme ve škole postihnout pojem 
zdraví v celé šířce. Zároveň však víme, že musíme tu naši nejmladší 
generaci vést k tomu, aby si svého zdraví vážila a byla si vědoma zod-
povědnosti za svůj život.  Tomáš Barták
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V pátek 24. dubna zemřel ve věku 59 let po krátké nemoci 
legendární blanenský stolní tenista

 
 pan Jiří Přikryl

Byl dlouholetým hráčem, trenérem a předsedou oddílu TJ ČKD 
Blansko. Vychoval spoustu nadějných stolních tenistů, ženy 

pod jeho vedením hrály extraligu, muži 1. ligu. Se zesnulým se 
rozloučíme dnes v 16.45 hod. v Blansku.

 Čest jeho památce

zprávy OFS Blansko
* VV obdržel odvolání oddílu TJ Úsobrno proti rozhodnutí DK 

k odvolácímu orgánu, tj. VV OFS Blansko. VV OFS bude odvolání 
projednávat na svém mimořádném zasedání v úterý 28. 4. Na pro-
gramu bude případ mistrovského utkání 17. kola III. třídy A2A1701 
Úsobrno – Šošůvka. 

* Na základě zprávy delegáta svazu z utkání 19. kola A2A 1902 
III. třídy mužů mezi týmy Úsobrno – V. Opatovice hraného v neděli 
19. 4. 2009 v 16.00 hodin trestá STK mužstvo Úsobrno podle RS čl. 
25/12 X částkou ve výši 800 korun, splatnou do 31. 5. pod hrozbou 
zastavením činnosti, za nedostatečnou pořadatelskou službu během 
a po skončení mistrovského utkání a zvyšuje počet řádně označe-
ných pořadatelů na osm osob.

* DK projednala a rozhodla o výši trestů vyloučených hráčů. 
Nepodmíněné tresty: Koníček Michal (Vilémovice) – 3 SU. Pod-
míněné tresty: Hubený Zbyněk (Doubravice) – 3 SU, Malík Ctibor 
(Rudice), Ševčík Josef (Vysočany), Beran Jiří (Ráječko) – 2 SU

pod jachtařskými plachtami
Prvním závodem Moravského poháru v Chomoutově u Olomou-

ce začala letošní jachtařská sezóna. Nechyběli Blanenští. Nejlepšího 
umístění docílil Michal Kubík, když skončil třetí ve třídě Evropa. 
Martina Švancarová byla osmá, Elen Vrzalová při své premiéře na 
této lodi jedenáctá. O tomto víkendu bude jachtařům patřit plocha 
jedovnického rybníku Olšovec. Oddíl TJ ČKD Blansko zde pořádá 
tradiční Memoriál Hynka Švédy ve třídách Evropa a Laser. Starty 
rozjížděk jsou v sobotu i neděli v 11 hod.  (bh)

Jarní pětku vyhrál
fi nišem Leoš Svoboda
Blansko - Středeční podvečer, příjemné sluníčko. Na stadiónu 

ASK Blansko se sešli vytrvalci na další závod okresní běžecké ligy. 
Za rekordní účasti šestatřiceti běžců Jarní pětku na dráze vyhrál 
výborným fi nišem Leoš Svoboda před Janem Křenkem a Zdeňkem 
Polákem. Čas vítěze 17:14 sice zaostal za okresním rekordem Mi-
lana Vrány, který se na svoje nástupce přišel i podívat, o více než 
dvě minuty, početné startovní pole ale naznačuje, že o vytrvalostní 
běhání začíná být v našem regionu znovu zvýšený zájem. 

Jarní pětka na dráze, výsledky: 1. Svoboda (Sokol Blansko) 
17:14, 2. Křenek (Bořitov) 17.19, 3. Polák 17:21, 4. Šamonil (oba 
Horizont) 17:43, 5. Králík (Vavřinec) 18:12, 6. Novák (Horizont), 
7. Adámek (Pivovar ČH) 18:37, 8. Kolář (Sokol Blansko) 18:47, 9. 
Dvořák (Rájec-Jestřebí) 19:05, 10. Pokorný (Blansko) 19:09. (bh)

Po startu. Ve druhém kole vedl pole běžců Pavel Králík z Vavřince, 
nová tvář mezi okresními vytrvalci, za ním ve skupince Polák, poz-
dější vítěz Svoboda, Křenek, Šamonil a Novák. 

 Foto Bohumil Hlaváček

Blanenské kuželkářky 
skončily třetí v lize

Blansko - Domácí výhrou nad béčkem Zábřehu skončila sezóna 
pro kuželkářky TJ ČKD Blansko. Jejich skvělý výkon 3414 bodů 
z posledního kola je novým rekordem místní kuželny. V celkovém 
součtu to znamená obhájení bronzové pozice z loňska, když ke dru-
hé příčce chyběl jen kousíček.

Naposledy se v místním dresu představila dlouholetá opora Ale-
na Holcová, která se vrací do svého mateřského klubu. „V České 
Třebové máme šikovné dorostenky, které v kategorii skončily. Chci 
jim pomoci mezi ženami. Budeme hrát třetí ligu a rády bychom 
postoupily až do první. Už se mi to podařilo v Olomouci, v Blan-
sku a třeba to vyjde do třetice,“ přeje si. Jak řekla, lepší loučení si 
nemohla přát. „Získala jsem zde počtvrté bronz v nejvyšší soutěži, 
to jde, ne? Škoda, že to na závěr nevyšlo na stříbro, byli jsme moc 
a moc blízko,“ dodala.  (bh)

Bronzové medailistky. Nahoře zleva Dana Musilová, Lenka Ka-
lová, Alena Holcová, dole Kamila Šmerdová, Zdeňka Ševčíková 
a Helena Daňková.  Foto Bohumil Hlaváček

fl orbal
Jihomoravský přebor muži: 

VSK VFU Brno – Atlas ČKD 
Blansko B 2:6 (1:1, 1:2, 0:3), 
Zachoval 2, Svoboda, Jedlička, 
Vítek, Vybíhal. FBC Sokol Slav-
kov – Atlas ČKD Blansko B 2:2 
(1:1, 1:1, 0:0), Hošek P., Jedlička. 
FBC Orel Boskovice – Gullivers 
Sokol Brno C 2:11. FBK Sokol 
Jedovnice – FBC Sokol Ivanovi-
ce n/H 6:4. FBC Sokol Ivanovice 
n/H – FBC Orel Boskovice 4:1. 
Gullivers Sokol Brno C – FBK 
Sokol Jedovnice 11:2. 

Liga elévů: Atlas ČKD Blan-
sko – SFK Slovácko Sokol Ho-
donín 1:1 (1:1, 0:0, 0:0), Borek. 
SC Hattrick Brno – Atlas ČKD 
Blansko 2:3 (1:0, 1:2, 0:1), Ban-
dy D. 2, Šotnar. SK FBC Líšeň – 
Atlas ČKD Blansko 1:6 (0:1, 1:2, 
0:3), Bandy D. 4, Ševčík, Žilka.

fotbal
III. třída: Šošůvka – Lipůvka 

1:0 (0:0), Petlach M. Lažany – 
Olomučany 1:0 (1:0), Podrazil. 
Olešnice B – Vilémovice 1:1 
(1:1), Pařízek – Sehnal P. Ska-
lice – Knínice 4:1 (2:0), Vaněk, 
Fojt, Pokorný, Vlach – Hadáček. 
Ráječko B – Vysočany 0:1 (0:0), 
Rudolf. Kunštát B – Úsobrno ne-
sehráno. V. Opatovice – Ostrov 
2:2 (1:1), Šmeral, Šponer – Ne-
zval, Kráčalík.
  1.  Šošůvka  18  14  3  1  58:20  45 
  2.  Olomučany  18  12  2  4  41:29  38 
  3.  Skalice  18  9  2  7  57:31  29 
  4.  Ráječko B  18  9  2  7  45:40  29 
  5.  Lažany  18  8  3  7  32:26  27 
  6.  Olešnice B  18  8  2  8  23:28  26 
  7.  Vilémovice  18  7  2  9  32:39  23 
  8.  Kunštát B  17  7  2  8  18:32  23 
  9.  Ostrov  18  6  3  9  32:38  21 
  10.  Vysočany  18  5  6  7  31:39  21 
  11.  Knínice  18  6  3  9  26:41  21 
  12.  V. Opatovice  18  5  5  8  33:37  20 
  13.  Lipůvka  18  5  4  9  23:30  19 
  14.  Úsobrno  17  4  1  12  23:44  13

IV. třída: Vranová – Lažánky 
5:2 (2:1), Šamšula 3, Tenora, Halva 
– Janík, Sehnal. Adamov – Doubra-
vice B 1:1 (1:1), Tomášek – Karan-
dyszewský. Lomnice – Vilémovice 
B 2:1 (2:1). Kořenec B – Valchov 
1:1 (1:0), Jelínek – Přikryl. Vodě-
rady – Svitávka 2:1 (2:0), Bednář 
P., Bednář M. – Vavříček. Bořitov 
B – Cetkovice 3:2 (2:0), Blažek P., 
Hrazdíra, Polák – Najer R., Horák 
V. Benešov – Březová B 0:3 (0:0), 
Valtr P. 2, Kutlák. 

Divize ženy: Kotvrdovice – Dr-
novice 2.1, Kraváčková, Frühau-
fová – Kršková. Ráječko – M. 
Budějovice 1:9, Přibylová. Bo-
skovice – Lažany 2:0, Horňová, 
Hotová. Vrchovina - Kunštát 3:0.

KP st. dorostu: Boskovice 
– Břeclav B 3:0 (2:0), Horák 2, 
Stara. Kyjov – Blansko 0:2 (0:0), 
Blatný 2.

KP ml. dorostu: Boskovice 
– Břeclav B 1:1 (0:1), Minařík. 
Kyjov – Blansko 3:6 (0:2), Bayer 
4, Trtílek 2.

I. třída dorostu: St. Lískovec 
– Rájec-Jestřebí 0:1 (0:0), Buš. 
Olešnice – Čebín 0:2 (0:1). Kun-
štát – Letovice 5:1 (3:1), Zámek 
2, Dvořáček, Kuruc, Loukota. V. 
Opatovice – Slovan Brno 1:10 
(1:4), Niessner. 

II. třída dorostu, skupina A: 
Vavřinec – Kotvrdovice 1:2 (1:1), 
Březina – Kraváček, Pátek.

Adamov – Jedovnice 3:0 (1:0), 
Valný 3. Sloup – Lipovec 2:3 
(1:1), Čípek, Kugler – Mynařík 
2, Musil. Ráječko – Rudice 1:2 
(0:2), Kala – Kučera, Urbánek P. 
Lažany – Olomučany 5:0 (2:0), 
Brychta M. 2, Kakáč, Motyčka, 
Málek. 

II. třída dorostu, skupina B: 
Lipůvka – Doubravice 3:0 (1:0), 
Bouda T. 2, Pospíšil J. Voděrady 
– Svitávka 0:3 (0:2), Škrabal 2, 
Zapletal. Kořenec – Černá Hora 
1:1 (0:1), Mucha – Bažant. Vísky 
– Lysice 1:2 (0:2), Růžička – Ja-
neček, Máslo. 

KP st. žáci: Boskovice – Líšeň 
1:1 (0:1), Stehlík. 

KP ml. žáci: Boskovice – Lí-
šeň 1:4 (1:2), Dyčka.

I. třída st. žáci: Blansko – So-
běšice 7:0, Sedlák 4, Trávníček 2, 
Doušek. Slavkov – Letovice 1:1. 
Bednář. V. Opatovice – Židenice 
0:0.

I. třída ml. žáci: Blansko – So-
běšice 10:2, Kratochvíl 3, Vintr, 
Zmeko 2, Loula, Panáček, Skoupý. 
Slavkov – Letovice 0:5, Zemánek 
3, Ducháčková, Slechan. V. Opato-
vice – Židenice 1:3, nehl.

Grena OP žáci, skupina A: 
Ráječko – Adamov 1:3 (0:2), Žů-
rek – Schimmerle, Růžička, Char-
vát. Jedovnice – Rudice 7:2 (3:0), 
Opletal 2, Pešička 2, Pernica, Ho-
řava, Prause – Vymazal, Horvá-
th. Kotvrdovice – Rájec-Jestřebí 
5:0 (4:0), Jevický 2, Keprt D. 2, 
Keprt R. Vavřinec – Blansko B 
0:12 (0:4), Šafařík 3, Dvořáček 2, 
Kohút, Brichta, Blažek, Skoupý, 
Ledvina, Blažek O., vlastní. Sloup 
– Černá Hora 7:0 (3:0), Zouhar 3, 
Keprt D. 2, Čípek, Svoboda. Ost-
rov – Lipovec 5:1 (1:0), Burget 3, 
Pernica, Vymazal – Rýšánek.

Grena OP žáci, skupina B: 
Drnovice – Vísky 6:0 (2:0), Jan-
čík 3, Vojanec 2, Kotlán. Oleš-
nice – Boskovice B 3:4 (1:2), 
Sláma 3 – Novák 2, Vorlický J., 
Štafa. Voděrady – Doubravice 
2:0 (0:0), Burgr J., Kropáč. Kun-
štát – Knínice 3:0 (1:0), Michele 
2, Holík. Benešov – Svitávka 0:4 
(0:1), Peterka 2, Kamenický T., 
Chloupek. Lysice – Cetkovice 
2:1 (1:1), Hájek, Horák – Alexa. 
Kunštát – Boskovice B 0:2 (0:1), 
Doležel, Preč.

Vita OP přípravka, skupi-
na A: Boskovice – Vavřinec 5:1 
(3:1), Ferugová L. 5 – Moravec 
Roman. Lipovec – Adamov 0:2 
(0:1), Pernica, Svoboda. Lipůvka 
– Olomučany 5:1 (3:0), Hloušek 
3, Němec 2 – Krejčí. Adamov – 
Boskovice 1:1 (1:0), Svoboda – 
Henek.

Vita OP přípravka, skupina 
B: Kunštát – Blansko 0:9 (0:6), 
Blažek 3, Chroust 2, Kala, Zá-
vodný, Šmerda, Zmeko. Leto-
vice – Boskovice B 1:3 (0:0), 
Ducháčková – Huzlík 2, Novák. 
Rájec-Jestřebí – Ráječko 11:1 
(3:0), Kunc 6, Lippiello 3, Pycun, 
Šamalík – Hájek.

Vita OP přípravka, skupina 
C: Drnovice – Boskovice C 0:3 
(0:1), Papoušek 2, Stejskal. Kní-
nice – Voděrady 2:0 (1:0), Šafr 
M., Trmač T. Boskovice C – Bos-
kovice D 0:0 (0:0).

horská kola
Valchovský kameňák, mlad-

ší žákyně: 1. Knapková (Hra-
chovec). Mladší žáci: 1. Kolář 
(Kořenec), 2. Štěpaník (Sloup), 
3. Klíč (Valchov). Starší žáky-
ně: 1. Hlubinková (Suchý), 2. 
Parolková (Okrouhlá), 3. Pará-
ková (Boskovice). Starší žáci: 
1. Sekanina (Suchý), 2. Petráš 
(Žďárná), 3. Konečný (Okrouh-
lá). Juniorky: 1. Zemánková 
(Benešov), 2. Burdová (Kotvr-
dovice), 3. Vičarová (Benešov). 
Junioři: 1. Doležal, 2. Ošťádal 
(oba Brno), 3. Kovář (Benešov). 
Ženy: 1. Dvořáková (Boskovi-
ce). Muži: 1. Vyroubal (Březo-
vá), 2. Váňa (Kuřim), 3. Luňáček 
(Tišnov). Masters: 1. Matou-
šek (Tišnov), 2. Zvěřina (Černá 
Hora), 3. Váňa (Kuřim).

kolová
Extraliga, 3. kolo: Favorit 

1 (Skoták, Šmíd) – Favorit 2 
(Berger st., Berger ml.) 4:5, SC 
Svitávka (Hasoň, Hrdlička) – 
Zlín (Landt, Písek) 6:1, MO CK 
Svitávka 1 (Novák, Vitula) – MO 
CK Svitávka 2 (Loskot, Lepka) 
2:1, Favorit 1 – Zlín 7:1, MO CK 
Svitávka 1 – Favorit 2 2:6, SC 
Svitávka 1 – MO CK Svitávka 2 
7:1, Zlín – Favorit 2 4:5, Favorit 
1 – MO CK Svitávka 2 8:2, SC 

Svitávka 1 – Svitávka 1 4:0, MO 
CK Svitávka 2 – Zlín 4:2, SC Svi-
távka 1 – Favorit 2 11:3, Favorit 
1 – MO CK Svitávka 1 9:3, MO 
CK Svitávka 2 – Favorit 2 8:2, 
MO CK Svitávka 1 – Zlín 8:4, 
SC Svitávka 1 – Favorit 1 6:4. 
  1.  SC Svitávka 1  15  15  0  0  97:48  45 
  2.  Favorit 1  15  10  0  5  94:56  30 
  3.  Favorit 2  15  8  0  7  69:74  24 
  4.  Svitávka 2  15  6  0  9  48:66  18 
  5.  Svitavka 1  15  4  0  11  43:81  12 
  6.  Zlín  15  2  0  13  40:66  6 

kuželky
1. liga ženy: TJ ČKD Blansko 

– KK Zábřeh B 7:1 (3414:3277), 
Ševčíková 567, Holcová 557, 
Musilová D. 525, Kalová 577, 
Daňková 587, Šmerdová 608.
  1.  Slavia  22  18  1  3  126,0:50,0  37
  2.  Zábřeh A  22  13  2  7  106,0:70,0  28
  3.  Blansko  22  13  2  7  105,0:71,0  28
  4.  Jičín  22  13  1  8  105,0:71,0  27
  5.  Konstrukt.  22  13  1  8  96,0:80,0  27
  6.  Šumperk  22  11  1  10  91,0:85,0  23
  7.  Jirkov  22  11  0  11  91,0:85,0  22
  8.  Zábřeh B  22  9  0  13  71,0:105,0  18
  9.  Přerov  22  8  1  13  79,0:97,0  17
  10.  Náchod  22  5  5  12  74,0:102,0  15
  11.  Rýmařov  22  6  1  15  59,0:117,0  13
  12.  Č. Velenice  22  4  1  17  53,0:123,0  9

2. liga muži: TJ Spartak Kut-
ná Hora – TJ ČKD Blansko 7:1 
(3403:3271), Novotný L. 585, 
Němec 560, Sedlář 544, Nečas 
546, Kolařík 519, Honc 522.
  1.  Zábřeh  22  14  1  7  109,0:67,0  29
  2.  Blansko  22  12  3  7  99,0:77,0  27
  3.  Val. Mez.  22  13  0  9  103,0:73,0  26
  4.  Kutná Hora  22  12  1  9  91,5:84,5  25
  5.  Třebíč  22  11  3  8  88,0:88,0  25
  6.  M. Slavia B  22  12  0  10  97,5:78,5  24
  7.  Přemysl.  22  11  2  9  86,0:90,0  24
  8.  Rychnov  22  10  3  9  92,5:83,5  23
  9.  Šumperk  22  10  3  9  85,5:90,5  23
  10.  Hodonín  22  10  1  11  91,0:85,0  21
  11.  Olomouc  22  5  2  15  66,0:110,0  12
  12.  Rýmařov  22  2  1  19  47,0:129,0  5

Divize: TJ Slavia Kromě-
říž – TJ ČKD Blansko C 2:6 
(2473:2484), Haresta Jan 334, 
Musilová Naděžda 403, Mu-
sil 438, Flek M. 417, Flek Ro-
man 441, Musilová Z. 451. KK 
Moravská Slavia C – TJ ČKD 
Blansko C 6:2 (2800:2663), Ko-
courek 446, Kotlán 460, Šmerda 
427, Švéda 427, Stloukal 444, 
Sedlář st. 459. 
  1.  Blansko B  26  19  2  5  138,0:70,0  40
  2.  M. Slavia C  26  18  1  7  130,0:78,0  37
  3.  Čejkovice  26  15  0  11  119,0:89,0  30
  4.  Valtice  26  14  1  11  112,0:96,0  29
  5.  Rosice B  26  13  3  10  111,0:97,0  29
  6.  Židenice  26  14  1  11  107,5:100,5  29
  7.  Val. Mez. B  26  13  0  13  108,0:100,0  26
  8.  Machová  26  10  5  11  105,0:103,0  25
  9.  Kroměříž  26  12  0  14  102,5:105,5  24
  10.  Sokol IV  26  11  0  15  91,5:116,5  22
  11.  Blansko C  26  11  0  15  88,0:120,0  22
  12.  Zlín  26  8  2  16  83,5:124,5  18
  13.  Lokomotiva  26  8  1  17  75,5:132,5  17
  14.  Vyškov B  26  7  2  17  84,5:123,5  16

KP I: KK Velen Boskovi-
ce – TJ Sokol Brno IV B 7:1 
(2458:2309), Pitner 390, Vybíhal 
398, Michálek 427, Henzl 402, 
Sychra 450, Henzl 391. 
  1.  Boskovice  26  22  1  3  154,5:53,5  45
  2.  Husovice C  26  16  3  7  121,0:87,0  33
  3.  Kometa  26  16  1  9  119,0:89,0  33
  4.  M. Slavia D  26  15  1  10  121,0:87,0  31
  5.  Žabovřesky  26  14  2  10  106,0:102,0  30
  6.  Rosice C  26  14  0  12  104,5:103,5  28
  7.  Ivančice B  26  13  1  12  113,5:94,5  27
  8.  Sokol IV B  26  12  1  13  102,0:106,0  25
  9.  Židenice B  26  11  1  14  98,0:110,0  23
  10.  Telnice  26  11  1  14  91,0:117,0  23
  11.  Veverky  26  11  0  15  93,0:115,0  22
  12.  Lokomotiva B  26  9  0  17  87,5:120,5  18
  13.  Devítka  26  8  1  17  91,0:117,0  17
  14.  Husovice B  26  3  1  22  54,0:154,0  7

malá kopaná
1.liga: Sudice – Pivrnec 4:5, 

Kozárov – Štěchov 3:1, Holešín 
– SADROS 0:6, FK Jabloňany - 
Okrouhlá 1:4, NOBICA – Karo-
lín 7.0, Kvasar – Rozhraní 4:1. 

2. liga: Viktoria Suchý – Ko-
peček 1:4, Býkovice – Šerkovice 
2:2, Žďárná – Microtex 1:3, Orel 
Boskovice – Bedřichov 5:2, Ar-
senal - Újezd u K. nehl. Brumov 
– Šebetov 1:0.

3. liga: Poříčí – Vážany 2:0, 
PentaCo – Brťov 3:1, Louka - 
Lhota Rapotina 2:0, Světlá - StB 
Jabloňany 0:6, Olešná – Třebětín 
0:0, Rudka – Spešov nehl.

4.liga: Krasová – Obora 11:3, 
Dlouhá Lhota – Tuzemák 1:1, 
Rohozec – Vanovice 3:2, Svitáv-
ka – Hasiči 5:0, Valchov A – Jes-
třebí 5:3, Paradox – Čížovky 5:9. 

5.liga: Drnovice – Milonice 
3:3, Deštná - Újezd u B. 2:2, Čer-
vánky – V. Opatovice 8:0, Beďa 
Team – Sebranice 0:0, Křetín – 
Vísky 3:1, Sulíkov - FPO 3:1. 

Divize: Petrovice – Vítějeves 
1:2, Lysice – Piccolo ČH 3:3, Še-
brov – Kuničky 3:1, Lhota u L. 
– Borotín 8:2, Žďár – Křtiny 2:3, 
Dolní Lhota – Chrudichromy 5:1.

Základní soutěž: Šebetov – 
Skalička 6:1, Horní Lhota – Ada-
mov 3:5, Kněževes – Rudka 3:3, 
Rudná – Orel Rock 11:0. 

stolní tenis
2. liga ženy, druhé semifi ná-

le: Sokol Brno – TJ ČKD Blan-
sko 1:5. Jirůšková, Ševčíková 2 
Smejkalová 1. Postup do fi nále 
proti Jihlavě, která 2:0 na zápasy 
porazila Pelhřimov.

Kvalifi kace o postup do KS 
II: TJ ČKD Blansko C - Slavkov 
C 6:10, TJ ČKD Blansko C - Mo-
ravské Knínice 10:4, TJ ČKD 
Blansko C - Holásky 10:5. Blan-
sko skončilo druhé a postupuje.
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Všechna nedělní utkání fotbalového okresního přeboru poznamenal silný vítr

Kotvrdovice ukradly body v Jedovnicích
kam za fotbalem

Sehnalové vystříleli pro Ráječko všechny body

Účet divize: Bez bodu

Bohumil Hlaváček

Ráječko - Dvě branky Jan, 
třetí Vít. Bratři Sehnalové zaří-
dili Olympii tři body v zápasu 
krajského přeboru.

SK Olympia Ráječko – 
Cukrovar Hrušovany n/J 3:1 
(2:1), Sehnal J. 2., Sehnal V. 
Ráječko: Rettegy – Kopecký, 
Maška, Španěl, Koutný – Starý 
(73. Badura), Sehnal V., Šenk, 
Bartoš – Neděla (57. Pokoj, 78. 
Pernica), Sehnal J.

První vážnější šanci měl 
Koutný již v 9. minutě, z první 
pálil ale těsně vedle šibenice. 
Po chvíli prováhal Bartoš, který 
míč poslal pro změnu nad břev-
no. Po půlhodině hry již branka 
padla. Domácím zatrnulo, když 
to po brejku Hrušovan bylo ne-

čekaně 0:1. Naštěstí ale bylo 
brzy vyrovnáno. V 37. minutě 
byl faulován Neděla a Jan Se-
hnal se z penalty nemýlil. Stejný 
hráč se do listiny střelců zapsal 
krátce na to podruhé, když se 
po centru Šenka trefi l neomylně 
pod víko hrušovanské branky. 
Jeho brat Vít skóre utkání uza-
vřel v 66. minutě, když dorazil 
do sítě střelu střídajícího Po-
koje. Ten se na hřiště vrátil po 
delší pauze zaviněné zraněním. 
Dlouho se na něm neohřál, když 
si je obnovil a po jednadvaceti 
minutách v akci musel znovu ze 
hry. „Ve zbytku utkání jsme si 
již v klidu hlídali zisk tří bodů,“ 
měl radost spokojený trenér Rá-
ječka Lubomír Zapletal. Jeho 
tým teď čeká jeden z klíčových 
zápasů. V sobotu přivítá Olym-

pia Ráječko na svém hřišti dru-
hé Tasovice. 

Další výsledky: Velká – 
Hrušky 4:2, Tasovice – Miku-
lov 2:2, Ratíškovice – Bohunice 
1:4, Bavory – Kyjov 1:0, Rosice 
– Ivančice 0:3, Židenice – Spar-
ta Brno 4:0, Kuřim – Moravský 
Krumlov 0:0. 
  1.  Rosice  22  14  3  5  42:24  45 
  2.  Tasovice  22  12  8  2  35:21  44 
  3.  Ráječko  22  12  6  4  37:22  42 
  4.  Židenice  22  10  6  6  32:25  36 
  5.  Ivančice  22  10  4  8  34:24  34 
  6.  Bavory  22  9  6  7  25:20  33 
  7.  Hrušky  22  9  6  7  28:29  33 
  8.  Bohunice  22  9  3  10  39:35  30 
  9.  Velká  22  9  2  11  28:35  29 
  10.  Ratíškovice  22  8  4  10  27:36  28 
  11.  M. Krumlov  21  7  6  8  32:30  27 
  12.  Kuřim  22  6  8  8  24:25  26 
  13.  Sparta Brno  21  6  6  9  23:36  24 
  14.  Kyjov  22  5  7  10  22:26  22 
  15.  Hrušovany  22  4  5  13  24:41  17 
  16.  Mikulov  22  2  6  14  12:35  12Foto Bohumil HlaváčekFoto Bohumil Hlaváček

Napajedla, Otrokovice - Na 
Zlínsku se nedařilo. Jak Ráječtí, 
tak Boskovičtí vyšli bodově na-
prázdno.

FS Napajedla – MKZ Rá-
jec-Jestřebí 1:0 (0:0). Rájec-
Jestřebí: Nahodil – Kugler, 
Lajcman, Macík, Škvarenina – 
Fiala, Flígl, Ha-
ničinec, Krejčí 
(55. Krejčí) – 
Ostrý (80. Flachs), Sova.

První poločas se hrál bez vý-
znamnějších šancí na obou stra-
nách. Rozhodla obrovská chyba 
Haničince na začátku druhé 
půle. Soupeř mu sebral míč 
a nedal tvrdou střelou Nahodi-
lovi šanci. Ráječtí měli ke konci 
dva trestné kopy, k vážnějšímu 
ohrožení branky Napajedel ale 
nedošlo.

Viktoria Otrokovice – For-
man Boskovice 3:0 (3:0). Bo-
skovice: Švéda – Müller (65. 
Škarabela), Václavek, Cet-
kovský, Doležel – Odehnal, 
Vykoukal (46. Horák), Ošlej-
šek, Dostál – Kašpar, Havlíček 
(46. Janíček).

Mizérie Boskovic na pokra-
čování. Série porážek se pro-
dloužila, a po nadějném posta-
vení ve středu tabulky se díky ní 
ocitají v předpeklí sestupového 

pásma. V Otrokovicích hos-
té poprvé inkasovali již ve 13. 
minutě, po chvíli to bylo již 2:0 
a ještě do poločasu lovil Švéda 
míč ze své sítě potřetí. Jasné ve-
dení si domácí ve druhé půli bez 
větších problémů pohlídali.

Další výsledky: Líšeň – 
Rousínov 1:0, 
Třebíč – Pro-
tivanov 0:0, 

Mohelnice-Moravičany – Ko-
nice 3:0, Žďár n/S – Šardice 
0:4, Vyškov – V. Meziřičí 1:1, 
Ždírec – Hulín 0:0. 
  1.  Šardice  22  15  4  3  42:14  49 
  2.  Líšeň  22  15  3  4  43:17  48 
  3.  Hulín  22  12  7  3  38:14  43 
  4.  Třebíč  22  11  6  5  27:14  39 
  5.  Vyškov  22  11  5  6  36:25  38 
  6.  Žďár  22  8  6  8  38:38  30 
  7.  Konice  22  9  3  10  30:43  30 
  8.  Protivanov  22  8  4  10  23:22  28 
  9.  Rousínov  22  8  4  10  23:27  28 
  10.  Otrokovice  22  7  6  9  34:29  27 
  11.  V. Meziřičí  22  7  4  11  27:38  25 
  12.  Boskovice  22  7  4  11  22:40  25 
  13.  Rájec  22  6  5  11  22:31  23 
  14.  Ždírec  22  6  4  12  21:34  22 
  15.  Napajedla  22  4  7  11  21:39  19 
  16.  Mohelnice  22  4  4  14  21:43  16 

Příští kolo: Líšeň – Ždírec, 
Boskovice – Žďár, Rousínov 
– Třebíč, V. Meziřičí – Mohel-
nice, Rájec-Jestřebí – Hulín, 
Konice – Napajedla, Šardice – 
Vyškov, Protivanov – Otrokovi-
ce.  (bh)

divize

Blanensko a Boskovicko - 
V dalším kole I.B třídy se da-
řilo Kunštátu a Olešnici, kteří 
své soupeře zdolaly rozdílem 
třídy. Černá Hora padla v Rou-
sínově. Lipovec pil pomyslný 
kalich hořkosti až do dna, když 
rozhodující branku inkasoval 
až v posledních okamžicích na-
staveného času.

Kunštát – Mokrá-Horákov 
8:1 (3:0), Truhlář 3, Boček 2, 
Čech, Novotný T., Novotný M. 
Kunštát: Čech – Záboj, Hruš-
ka, Musil, Tenora (30. Vla-
sák) – Novotný M., Ducháček, 
Bednář, Boček – Truhlář (80. 
Novotný T.), Šmerda (65. Ha-
velka).

Jak výsledek napovídá, utká-
ní mělo jednoznačný průběh. 
Domácí uklidnila rychlá bran-
ka ze 2. minuty, další sice při-
dali až skoro po půlhodině hry, 
třetí je před odchodem do šatny 
defi nitivně uklidnila. Podcenili 
sice nástup do druhé půle, kdy 
inkasovali, pak ale již na hřišti 
jasně dominovali a skóre narůs-
talo.

Olešnice – Medlánky 6:0 
(3:0), Boček, Janča 2, Plíhal 
Mart., Daniel. Olešnice: Žila 
– Kalas, Šafařík, Tocháček, 
Plíhal Mir. – Křivánek (55. To-

mášek), Hořínek, Plíhal Mart. 
(75. Kubíček), Daniel – Boček, 
Janča.

Medlánky hrály první půli po 
silném větru, nedokázaly toho 
však využít. Po chybě brankáře 
otevřel účet zápasu Boček, po 
kombinaci s Jančou zvýšil Mar-

tin Plíhal. Na 3:0 dal po dalším 
kiksu gólmana Boček. Čtvr-
tou trefu Olešnice zaznamenal 
šťastně Daniel. Zbývající dvě 
branky si připsal Janča.

Rousínov B – Černá Hora 
4:0 (1:0). Černá Hora: Bláha 
– Kolář, Palkaninec, Kapoun 
– Honsnejman (86. Žáček), 
Čepa, Širůček, Tatíček, Me-
noušek (78. Luksch) – Bílek, 
Hlavička.

Hosté poprvé inkasovali již 
ve 3. minutě. Rousínov byl po-
poháněn větrem, nicméně šan-
ce měl Čepa. Obě však zazdil. 
Také třetí minuta druhé půle 
znamenala pohromu pro Čer-
nohorské – 2:0. Když pak Bílek 
a znovu Čepa promarnili příle-
žitosti ke skórování, další dvě 
trefy domácích předznamenali 
možná příliš krutý výsledek pro 
hostující tým.

Svratka Brno – Lipovec 3:2 
(1:0), Vágner V. 2. Lipovec: 
Vágner P. – Pernica, Zouhar, 
Kunc, Vágner V. – Horáček 
R. (46. Školař), Horáček L., 
Sedlák M., Hrstka – Matuška, 
Beneš.

Brno šlo do vedení v 18. mi-
nutě. Zaslouženě, v první půli 
bylo lepší. Lipovečtí zabrali 
po změně stran a Vágner dvě-
ma brankami otočil skóre. Vy-
rovnání přišlo až v 82. minutě 
po rohu. Když se zdálo, že se 
soupeři rozejdou smírně, v 94. 
minutě přišel dlouhý míč domá-
cích z poloviny hřiště z přímého 
kopu do vápna Lipovce a míč 
skončil po závaru v jeho síti. 

Další výsledky: Tišnov – 
Řečkovice 5:1, Dražovice – So-
běšice 3:1, Líšeň B – Bohdalice 
4:3.  (bh)
  1.  Tišnov  19  12  4  3  50:18  40 
  2.  Bohdalice  19  11  6  2  55:22  39 
  3.  Soběšice  19  11  5  3  36:22  38 
  4.  Líšeň B  19  9  5  5  42:31  32 
  5.  Kunštát  19  9  4  6  43:34  31 
  6.  Dražovice  19  10  1  8  33:29  31 
  7.  Svratka  19  8  6  5  49:24  30 
  8.  Olešnice  19  8  5  6  32:25  29 
  9.  Lipovec  19  7  3  9  29:32  24 
  10.  Černá Hora  19  5  6  8  34:43  21 
  11.  Medlánky  19  6  3  10  27:40  21 
  12.  Rousínov B  19  5  4  10  29:36  19 
  13.  Řečkovice  19  5  1  13  27:54  16 
  14.  Mokrá  19  0  1  18  11:87  1

Lipovec prohrál v nastaveném čase

I.B třída

Bohumil Hlaváček

Blanensko a Boskovicko - 
Sobotní utkání okresního přebo-
ru skončila výhrami domácích. 
V neděli vítr trápící celou repub-
liku ovlivnil i fotbalová utkání. 
Dařilo se hostím. Zejména výhru 
Kotvrdovic v derby v Jedovni-
cích čekal málokdo.

Bořitov – Letovice 4:1 (0:0), 
Richtr J., Kolínek P., Čech, Pet-
rák P. – Šmeral V.

V první půli slavila úspěchy 
obranná taktika Letovic. Domá-
cí své šance nedokázali využít. 
Krátce po změně stran ale přece 
jenom po standardce šli do ve-
dení. Místo uklidnění ale přišlo 
záhy vyrovnání. Po druhé brance 
Kolínka, která padla po parádní 
střele, ale již ovládli hru Bořito-
vští a pečetili svoji výhru ještě 
dvěma dalšími trefami.

Drnovice – Boskovice B 2:0 
(2:0), Navrátil, Setnička J.

Drnovičtí měli v první půli 
převahu. Penaltu ve 20. minu-
tě ještě v branku nepřetavili, za 
deset minut ale po pěkné akci 
otevřel skóre Navrátil. Další zá-
sah ještě přidal do změny stran 
Setnička. Jak se později ukázalo, 
poslední. Hosté sice převzali ini-

Branky padaly jen ze standar-
dek. Jako první se trefi l domácí 
Martínek z trestného kopu již 
v 8. minutě, po dalším o šest mi-
nut později dorážel Laštůvka na 
2:0. Tentýž hráč přidal třetí bran-
ku Vísek hlavou ve 47. minutě. 
Účet utkání byl uzavřen čtvrtho-
dinu před koncem, když po rohu 
Doubravických spadl do domácí 
sítě vlastní gól.

Jedovnice – Kotvrdovice 2:3 
(0:1), Pavlék, Šot – Kunc, Do-
nenberger, Šenk.

Vítr se kolem Olšovce prohá-
něl pořádně. V první půli pomá-
hal domácím, ti ho ale nevyužili, 
když Rakovec podržel brankář 
Suchý. Naopak Kunc dal ve 40. 
minutě na 0:1. Jedovničtí v de-
sáté minutě druhého poločasu 
srovnali, dvě minuty poté ale po 
hraní rukou inkasovali z penalty. 
Deset minut před koncem byla 
opět plichta, rozhodl ale v 85. 
minutě hrající kotvrdovický tre-
nér Šenk.

Kořenec – Blansko B 2:4 
(1:2), Kuda, Kužel – Hanskut 2, 
Rychnovský, Havlík.

Domácí byli v první půli po 
větru aktivnější, šance ale nepro-
měnili a ze dvou brejků Blansko 
šlo do dvoubrankového vedení. 

Kořenečtí snížili střelou zdálky. 
Podobný průběh měla i druhá 
pětačtyřicetiminutovka. Domácí 
tlačili marně a opět po dvou úni-
cích inkasovali. Na víc než kos-
metické snížení již neměli. 

Sloup – Lysice 2:2 (1:1), 
Šváb, Pernica – Bárta, Kopecký.

Papírový domácí favorit šel 
do vedení tvrdou střelou Švába 
ve 14. minutě a Sloup pokračo-
val v drtivém tlaku. Po půlho-
dině hry ale po zmatku v jeho 
obraně při rohu to bylo 1:1. Brzy 
po změně stran posadil Zouhar 
standardku na Pernicovu hlavu 
a domácí opět vedli. Nebylo jim 
však tentokrát souzeno vyhrát. 
Když Zouhar zahodil stopro-
centní šanci, Lysice srovnaly 
po chvíli z penalty na konečnou 
remízu.
  1.  Bořitov  18  14  2  2  72:17  44 
  2.  Rudice  18  11  1  6  43:38  34 
  3.  Boskovice B  18  9  4  5  42:27  31 
  4.  Drnovice  18  8  5  5  40:34  29 
  5.  Blansko B  18  9  2  7  41:39  29 
  6.  Sloup  18  7  7  4  38:31  28 
  7.  Jedovnice  18  8  3  7  42:32  27 
  8.  Kořenec  18  7  4  7  36:36  25 
  9.  Doubravice  18  7  3  8  33:28  24 
  10.  Vísky  18  7  1  10  32:50  22 
  11.  Vavřinec  18  6  2  10  26:39  20 
  12.  Lysice  18  5  2  11  20:46  17 
  13.  Letovice  18  5  1  12  27:37  16 
  14.  Kotvrdovice  18  4  1  13  22:60  13

ciativu, byla však neplodná a tak 
odjeli z Drnovic s prázdnou.

Vavřinec – Rudice 2:4 (1:2), 
Musil, Dvořáček – Matuška 3, 
Zouhar M.

Vavřinečtí v blanenském azy-
lu odevzdali body dobře hrající 
Rudici. Nejprve poslal Matuška 
do sítě míč vyražený brankářem, 
v končící půlhodině utkání při-

dal druhý zásah, když prostře-
lil bombou, co se dalo. Musil 
kontroval krásnou rybičkou. Po 
návratu z kabin bylo brzy roz-
hodnuto. Matuška ze skrumáže 
zkompletoval hattrick, další gól 
přidal Zouhar. Vavřinečtí již 
pouze snížili.

Vísky – Doubravice 3:1 (2:0), 
Laštůvka 2, Martínek – vl.

Výhra Rudice. Na blanenském stadiónu v pozici domácích Vavři-
nečtí neuspěli a soupeři podlehli.  Foto Bohumil Hlaváček 

Úřední začátek muži v 16.30, 
dorost ve 14.15, žáci v 10.00 
(pokud není uvedeno jinak). 

pátek 1. května
III. třída: Vilémovice – La-

žany: Jalový, Roučka, Flek. 
sobota 2. května

Divize: Boskovice – Žďár 
n/S.: Smekal, Beneš, Lačtůvka.

Krajský přebor: Ráječko – 
Tasovice.

II. třída: Blansko B – Jedov-
nice: JmKFS, JmKFS, JmKFS.

III. třída: V. Opatovice – Šo-
šůvka: Rek st., Sychra, Jalový. 
Knínice – Olešnice B: Pinkava, 
Karandyszewský, Pernica. 

IV. třída: Cetkovice – Vo-
děrady (16.00): Zukal, Musil, 
Zouhar. Vilémovice B – Ada-
mov: Manoušek, Stloukal, Tej-
kal. Doubravice B – Lažánky: 
KRD, Ševčík, Flek.

KP dorostu: Blansko – Spar-
ta Brno B (12.00, 14.15).

I. třída dorostu: V. Opatovi-
ce – Tišnov. Letovice – Vyškov 
B. Rájec-Jestřebí – Líšeň B.

II. třída dorostu: Rudice – 
Sloup (16.30): Štěpánek. Doub-
ravice – Vísky: Flek. 

I. třída žáci: Letovice – Tiš-
nov (9.00, 10.45).

Grena OP žáci: Rudice – 
Adamov (14.15): Štěpánek. 
Cetkovice – Benešov (13.45): 
Musil. 

Výměna OFS Svitavy: 
Dlouhá Loučka – Radiměř 
(A1A1901, 17.00): Krejčíř, 
Střecha, Bureš). Boršov – Opa-
tov (A2A1901, 17.00): Hřebí-
ček J.

neděle 3. května
Divize: Rájec-Jestřebí – Hu-

lín: Hitzger, Zadinová, KFS.
I.B třída: Lipovec – Kunštát. 

Černá Hora – Řečkovice. 
II. třída: Sloup – Vavřinec: 

Brno-venkov, Brno venkov, 
Brno-venkov. Lysice – Boři-
tov: Zouhar, Grenar, Bureš. 
Letovice – Drnovice: JmKFS, 
Mořkovský, Musil. Boskovice 
B – Kořenec: Štěrba, Pernica, 
Kučírek. Kotvrdovice – Vísky: 
Brno-město, Brno-město, Rek 
st. Doubravice – Rudice: Svita-
vy, Svitavy, Svitavy.

III. třída: Ostrov – Kunštát B: 
Brno-město, Brno-město. Úsobr-
no – Ráječko B: Manoušek. Vy-
sočany – Skalice: Brno-venkov, 
Kocák. Olomučany – Lipůvka: 
Svitavy, Sychra, Tejkal. 

IV. třída: Benešov – Vrano-
vá: Střecha. Březová – Bořitov 
B: Krejčíř. Svitávka – Kořenec 
B: Švancara. 

II. třída dorostu: Kotvrdo-
vice – Lažany: Rek st. Olomu-
čany – Ráječko (14.00): Sych-
ra, Tejkal. Lipovec – Adamov: 
JmKFS. Jedovnice – Vavřinec 
neobsazeno. Lysice – Skalice 
(13.45): Grenar. Černá Hora – 
Voděrady: JmKFS. Svitávka – 
Lipůvka: Švancara.

I. třída žáci: V. Optovice – 
Blansko (9.00, 10.30). 

Grena OP žáci: Ostrov – 
Ráječko: Stloukal. Lipovec 
– Sloup: KRD. Černá Hora – 
Vavřinec: Landa. Blansko B 
– Kotvrdovice: Sychra. Rájec-
Jestřebí – Jedovnice: Štěrba. 
Lysice – Drnovice: Švancara. 
Svitávka – Kunštát: Bureš. Kní-
nice – Voděrady: Musil. Doub-
ravice – Olešnice: Pinkava. Bo-
skovice B – Vísky: Grenar. 

Výměna Brno-město: 
M. Slavia B – MCV Brno 
(A1A0605): Hřebíček J., Flek. 
Bosonohy B – Medlánky B 
(A2A0604): Šebela V., Landa.

Výměna Brno-venkov: Ří-
čany – Měnín (A1A1905): Jalo-
vý, Roučka. Vev. Knínice – Ku-
pařovice (A2B1901): Pokorný, 
Rek ml.



ný – 2:1. V závěru poločasu se 
ještě snažili kontrovat Bednář 
a Kleveta, vyšli ale naprázdno. 

Zlín do druhé půle poslal no-
vého hráče do pole a vyměnil 
i brankáře. Blansko nicméně 
p o k r a čo v a l o 
v mírném tla-
ku. K zakon-
čení se dvakrát dostal Hájek, 
neuspěl však. Zlínští se pak 
zvolna dostávali ke hře. Fia-
lu dvakrát Švancara vychytal, 
na další situaci ale již nestačil. 

Filip fauloval ve vápně a Bačík 
jej překonal z pokutového kopu 
v 66. minutě – 2:2. Příznivcům 
Blanska zatrnulo při představě 
další remízy, která zase visela ve 
vzduchu. Vašíčkovi hoši ale byli 

tentokrát důraz-
ně proti. Jejich 
nátlaková hra 

slavila úspěch, když se gólman 
Tobolík nevyhnul faulu na Se-
hnala. Penalta. Míč si postavil 
Tomáš Kleveta a neomylně jej 
poslal do sítě – 3:2. Zlínští ještě 

zlobili, na skóre se však již nic 
nezměnilo. Naopak v závěreč-
ných sekundách mohl ještě při-
dat čtvrtou branku Sehnal, nena-
šel však v koncovce klid.

Řekli po utkání
Petr Šíp: Výborný. Nemám 

co dodat. Kluci to odjezdili. Za-
sloužené tři body. Konečně se 
k nám i přiklonilo štěstí.

Aleš Slanina: Ve výhru jsem 
věřil od začátku. Za stavu 2:2 to 
byly trošku nervy, myslel jsem 
si ale, že to dopadne dobře. Ka-

rel chytal výborně. Kdy se vrá-
tím do branky? Nevím, nevypa-
dá to dobře, zranění se nelepší.

Martin Sehnal: Chtěli jsme 
vyhrát. Všichni makali, byli 
jsme lepší. Soupeř sice využil 
naše chyby, dokázali jsme se ale 
semknout a rozhodnout. 

Petr Vašíček: Vítězství vůle. 
Hru jsme kontrolovali, dostali 
jsme se ale do zbytečné šlamas-
tiky. Branka, pak penalta. Dnes 
jsem ale byl přesvědčen, že to 
dopadne dobře.
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Fotbalisté FK Apos Blansko překonali jarní prokletí a poprvé doma dosáhli na všechny tři body

Hrdinou zápasu se Zlínem byl Tomáš Kleveta

MSFL

FK APOS BLANSKO
FC Tescoma ZLÍN B

3:2
Poločas: 2:1.Branky: 20. a 73. z pen. Kleveta, 29. Sehnal - 39. 
Šrom, 66. z pen. Bačík. Střely na branku: 6:4. Střely mimo: 
9:3. Rohy: 6:4. Fauly: 16:26. Ofsajdy: 5:1. ŽK: Filip, Hájek 
- Tobolík, Sokol, Kašpar. Diváků: 400. Rozhodčí: Sedláček - 
Antoníček, Kondler. Delegát: Zahradníček. FK APOS Blan-
sko: Švancara - Bubeníček, Filip, Karaffa, Hájek - Čejka (83. 
Klimeš), Janíček (36. Lazarov), Kleveta, Bednář - Traxl, Sehnal 
(C). Trenér: Petr Vašíček. FC Tescoma Zlín B: Dostál (46. 
Tobolík) - Pazdera, Sokol, Linek, Kašpar - Šrom (C), Řihák, 
Motal, Otruba - Bačík, Hudák (46. Fiala). Trenér: Dr. Ivan Ko-
nečný.Více na www.fkblansko.cz

Bohumil Hlaváček

Blansko - Na Kolbence se 
opět, jak již se stalo na jaře 
tradicí, odehrálo velké drama. 
Konečně však se šťastným kon-
cem pro domácí. Branka Tomá-
še Klevety znamenala vítězství 
3:2 nad béčkem Zlína. Hrál se 
velice pohledný bojovný fotbal. 
Z marodky se vrátil jen Janíček, 
zranění si však po necelé půlho-
dině hry obnovil. 

Blanenští od začátku troubi-
li ke zteči zlínské branky. Jako 
první zacílil Kleveta, minul 
však těsně pravou tyč. Nevedlo 
se ani Čejkovi, kterého uvolnil 
Traxl. Ukázat se musel i Švan-
cara, když bravurně kryl střelu 
Šroma v 10. minutě. Gólu se di-
váci dočkali o devět minut poz-
ději. Akci založil Čejka, Bube-
níček centroval na Bednáře. Ten 
si míč zpracoval a přihrávkou 
pod sebe našel Klevetu, který 
pálil při zemi k tyči – 1:0. Chví-
li poté se zranil Janíček a opus-
til hřiště na nosítkách. Vrátil se 
sice ještě, po chvíli ale musel 
defi nitivně dolů. Mezitím ale 
Blansko udeřilo podruhé. Pa-
rádní branku si připsal kanonýr 
Sehnal, který hlavou tečoval 
nákop Traxla z trestného kopu 
od poloviny hřiště – 2:0. Dal-
ší příležitosti Traxla a Sehnala 
nebyly zužitkovány, nad střílel 
i Bednář. Tyto situace zamrze-
ly, když se zablýsklo na druhé 
straně. Šrom se prosadil v šest-
náctce a Švancara byl bezmoc-

Tomáš Kleveta: „Všichni 
mi říkají, 
že jít na tu 
penaltu ne-
bylo zrovna 
z á v i d ěn í -
hodné. Mu-
sel jsem ale 
jako jeden 
z nejzku-
šeně j š ích , 

považoval jsem to tak trochu 
za povinnost. Díky Bohu to do-
padlo dobře.

Další výsledky: Brno B – Mutěnice 
2:0, Hlučín – Znojmo 0:3, Kroměříž – 
Uničov 0:0, Břeclav – Jihlava B 4:0, Olo-
mouc B – Frýdek-Místek 2:3, Ostrava B 
– Zábřeh 1:0, Slovácko B – Bystrc 3:0. 

 1. Znojmo 22 14 4 4 41:21 46 
 2. Hlučín 22 14 4 4 32:19 46 
 3. Uničov 22 11 6 5 31:16 39 
 4. Kroměříž 22 10 8 4 25:17 38 
 5. Bystrc 22 10 4 8 30:29 34 
 6. Frýdek 22 9 4 9 28:25 31 
 7. Ostrava B 22 9 3 10 22:25 30 
 8. Břeclav 22 9 3 10 23:32 30 
 9. Jihlava B 22 9 3 10 22:35 30 
 10. Olomouc B 22 8 4 10 33:33 28 
 11. Zlín B 22 6 7 9 32:34 25 
 12. Mutěnice 22 6 7 9 28:30 25 
 13. Blansko 22 5 9 8 32:35 24 
 14. Zábřeh 22 6 4 12 17:34 22 
 15. Brno B 22 5 5 12 17:21 20 
 16. Slovácko B 22 5 5 12 18:25 20 
Příští kolo: Frýdek – Znojmo, Jihlava B 
– Slovácko B, Břeclav – Hlučín, Uničov 
– Olomouc B, Zlín B – Kroměříž, Bystrc 
– Brno B, Mutěnice – Ostrava B, Zábřeh 
– Blansko. Vítězství. Blanenští fotbalisté prolomili jarní smůlu a poprvé do-

sáhli na plný bodový zisk.  Foto Bohumil Hlaváček

V čele. Další kolo extraligy kolové se hrálo ve Svitávce. Radim Hasoň s Jiřím Hrdličkou vyhráli všech-
ny zápasy a nadále suverénně vedou tabulku. Výsledky na straně 14. Foto Bohumil Hlaváček

Pavel Kuběna si užíval oslavy
Bohumil Hlaváček

Blansko – Hokejový mistr 
republiky byl na fotbale v Blan-
sku. Místní rodák a odchovanec 
zdejšího hokeje Pavel Kubě-
na vyhrál extraligu v barvách 
Karlových Varů. I když na ledě 
ne. Po vážném zranění protrpěl 
play off jen jako fanoušek…

Trofeje jsi ale obdržel?
Ano. Mám medaili, mis-

trovské triko, čepici i malého 
slona. Patřím do týmu mistrů 
republiky.

Fanoušky bude určitě zají-
mat, jak probíhaly oslavy…

Hodně bujaře. Každý k tomu 
přistoupil tak, že mistrem 
může být třeba jen jednou v ži-
votě. Bezprostředně po zápase 
to bylo trošku neuspořádaný. 
Do kabiny nám vtrhly tak dvě 
stovky lidí. Takže se to nedalo 
tak úplně prožívat. Potom jsme 
nastoupili do autobusu a jeli 
jsme městem. Celé Vary byly 

v ulicích. Úžasný. Bylo to ta-
kový malý Nagano. Nádherný.

Kam autobus dojel? 
Do podniku, kde oslavy zor-

ganizovalo vedení, Bylo to 
spontánní, nic se předem neplá-
novalo, aby se štěstíčko neurazi-
lo. Tam se sedělo s manželkami. 
Někteří kluci se potom rozjeli 
na nároďák, ostatní začali slavit 
individuálně. Po skupinkách, jak 
jsme se sešli či domluvili.

Určitě tě mrzelo, že jsi u toho 
nebyl bezprostředně na ledě…

S a - mozřej-
m ě . A l e 
spor- tovní 
život j e 
n ě - kdy 
tako- v ý . 
K o - leno 

už naštěstí drží. Od začátku 
května začnu naplno letní pří-
pravu. Věřím, že ji zvládnu na 
sto procent. 

Budou hrát Karlovy Vary 
příští sezónu českou nebo rus-
kou ligu?

Myslím, že ta ruská padla. 
Nás hráče to ani moc nezají-
malo, to byla věc vedení. Šlo to 
mimo nás.

Bylo ti řečeno, že s tebou 
vedení klubu počítá i nadá-
le?

Pokud se ukáže, že na mně 
zranění nenechalo stopu, tak 
ano. Musím dokázat, že jsem 
hrát nezapomněl. Poprat se o to 
samozřejmě chci. Mám do ho-
keje hroznou chuť.

Ligu bude hrát Kometa. 
Nelákalo by tě to hrát blíž, 
v Brně?

To asi každého. Já jsem ve 
Varech ale maximálně spokoje-
ný. Jsem tam již dlouho a zvykl 
si na zdejší prostředí. 

Moravec Benešov. Ve Valchově se jel v sobotu závod horských kol Valchovský kameňák. Na startu ne-
chyběli jezdci z týmu Moravec Benešov. Prvenství vybojoval v hlavní kategorii mužů Michal Vyroubal 
z tohoto oddílu. Výsledky viz strana 14.  Foto Bohumil Hlaváček
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